
POGODA
Dziś będzie częściowo pogoda 

słoneczna i chłodno, temperatura 
w dzień 52-54 stopni, w nocy 
25-27 stopni. Wiatry północno- 
zachodnie.

W piątek będzie naogół pogoda 
słoneczna i zimno, temperatura 
42-45 stopni.

Wschód 5.24, zachód 6.22.

KALENDARZYK
Dziś — czwartek, dnia 7 

kwietnia — Wielki Czwar
tek, Rufina, Celestyna.

Jutro — piątek, dnia 8-go 
kwietnia — Wielki Piątek, 
Dionizego.

Pojutrze — sobota, dnia 
9 kwietnia — Wielka Sobo
ta, Hugona, Marii.
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GROŹNA SYTUACJA W KENTUCKY
Seria Wstrząsów Ziemi w Iranie

Zderzenie 
Na Morzu

Tokio (UPI). W czasie sztormowej 
pogody, na wysokości miasta Ma
tsuyama na wyspie japońskiej Shiko
ku, tankowiec bandery panamskiej 
“Astro Leo”, wiozący ładunek ropy 
naftowej, zderzył się z japońskim 
frachtowcem “Hushun Maru”.

Wskutek zderzenia na obu statkach 
wybuchł pożar i zapaliła się ropa naf
towa, która wypłynęła z tankowca. 
Pożar na frachtowcu japońskim zo
stał opanowany po godzinnej walce z 
żywiołem, na tankowcu dopiero po 
kilku godzinach. Szczęściem, w wy
padku tym nikt nie odniósł obrażeń. 
Żaden ze statków nie jest zagrożony 
zatonięciem.

Po opanowaniu ognia, statki rzą
dowe rozpoczęły wznoszenie “pły
wającego płotu” w rejonie zderzenia, 
aby Z'-^oDiec rozlewaniu się ropy na 
szerokiej przestrzeni morskiej.

Jest to już ósmy, w ciągu ostatnich 
jedenastu lat, wypadek zderzenia 
wielkiego tankowca na wodach ja
pońskich.

Votum Zaufania 
Dla Vance’a

Washington (UPI) — Po serii za
aranżowanych spotkań z członkami 
Kongresu sekr. stanu Cyrus Vance 
wydaje się zyskiwać co raz większe 
poparcie dla siebie i pozycji jaką za
jął w imieniu rządu USA na rozmo
wach w Moskwie. Niedawno Vance 
stanął przed senackim komitetem d/s 
zagranicznych, gdzie wyjaśniał prze
bieg moskiewskich negocjacji. Sen. 
Claiborne Pell, D-R. I., oświadzył 
później sekretarz posiada “votum 
zaufania” komitetu.

Również senator Henry Jackson, 
D-Wash., mocno poparł inicjatywę 
prezydenta Cartera i misję Vance’a. 
Jackson twierdzi, iż poprzedni sekr. 
stanu Henry Kissinger zaprzepaścił 
wiele atutów Ameryki, natomiast 
stanowisko Cartera jest “fundamen
talnie właściwe.”

Senatorowie Charles Percy, R- 
DI., oraz Jacob Javits, R-N.Y., także 
poparli pozycję rządu, która według 
nich wykryła sowiecką hipokrycję w 
ciągłych roszczeniach Sowietów o 
własnych, pokojowych dążeniach.

Nowy Mayor 
St. Louis

St. Louis (UPI) — Stanowy senator, 
demokrata James F. Conway został 
wybrany mayorem miasta St. Louis. 
Conway miał dwóch oponentów, repu
blikanina Jamesa A. Stemmlera, oraz 
demokratę, Murzyna Williama L. 
Claya. Clay prowadził kampanię 
— szczególnie wśród czarnej ludności 
miasta — mobilizując wyborców aby 
dopisywali jego nazwisko, które ofi
cjalnie nie znajdowało się na balocie.

Conway uzyskał zdecydowaną więk
szość głosów, bijąc obu kontrkandy
datów w stostunku lepszym niż 4 do 1.

Nafta Za Kawę
Brazylia (UPI) — Brazylia znacz

nie poprawiła swój bilans płatniczy, 
głównie dzięki eksportowi trzech arty
kułów — kawy, kakao i fasoli sojo
wej. Aczkolwiek nadal notuje się je
szcze saldo ujemne w bilansie handlo
wym, jest ono daleko mniejsze niż w 
roku minionym; np. za pierwsze 2 
miesiące bieżącego roku wynosiło ono 
$95 milionów, natomiast w 1976 za te 
same miesiące aż $730 milionów.

W styczniu i lutym ’77 wartość 
brazylijskiego eksportu wzrosła o 
80%.

W roku ubiegłym, deficyt — w wy
sokości $2 miliardów — był spowodo
wany głównie wysokimi kosztami im
portu ropy naftowej.

Poważne 
Zniszczenia 
i Straty
Radio Donosi, 
Że 572 Osoby 
Straciły Życie
Teheran (UPI) — Wczoraj wieczo

rem i dziś rano seria wstrząsów ziemi 
przyniosła straty w ludziach i po
ważne zniszczenia na dużych prze
strzeniach w Iranie.

Irańskie ministerstwo informacji 
podaje, że z całą pewnością w wio
skach na południe od Isfahanu u pod
nóża gór Zagross zginęło conajmniej 
36 osób. Radio irańskie w audycji 
anglo-języcznej, informuje, że w Ka
taklizmie zginęły 572 osoby. Wiado
mości tej ministerstwo informacji nie 
było w stanie potwierdzić. W lokal
nych augycjach radiowych liczba 
podanych strat w ludziach jest 
znacznie niższa.

Siła wczorajszego wstrząsu odpo
wiada podziałce 6.5 na otwartej skali 
Richtera; wstrząsy wtórne w rejonie 
Bushehr, miejscowości odległej o 
765 mil na południe od Teheranu, 
miały siłę odpowiadającą podziałce 

5.5 na tej samej skali. Dziś nad ranem
(Ciąg dalszy na str. 6-ej) 

Postulat 
Usunięcia 

Prezesa Unii 
Washington (UPI) — Grupa dysy- 

dencka wewnątrz unii kierowców 
ciężarowych (Teamsters) zażądała 
dyscyplinarnego usunięcia prezesa 
tej unii, Franka Fitzsimmonsa, które
mu zarzuca się trwonienie funduszów 
unijnych, nepotyzm i współdziałanie 
z postaciami półświata kryminalnego.

Grupa, zwana Prod Inc. dalej 
stwierdza, iż unia jest drążona przez 
korupcję pod przywództwem Fitz
simmonsa, który stał się tyranem z 
niemalże “absolutną władzą” nad 
dwoma milionami członków Unii.

Prod Inc. sugeruje żeby Fitzsim
mons był zastąpiony tymczasowym 
prezesem, dopóki na specjalnej kon
wencji nie zostanie wybrany naczel
nik unii.

Frank Fitzsimmons objął kierowni
ctwo unii kierowców kiedy jego po
przednik, James R. Hoffa został ska
zany na więzienie w latach 1960-tych. 
Był on później dwukrotnie wybierany 
na stanowisko prezesa, ostatnio w 
czerwcu ub. roku, kadencja prezesa 
liczy 5 lat.

W rezultacie presji władz rządo
wych i opinii publicznej, Fitzsim
mons zrezygnował niedawno z funkcji 
nadzorczej funduszu emerytalnego 
unii.

Prod Inc. zrzesza 2 tys. osób, któ
rych ochronę — oraz ich rodzin — 
zapewniono jeszcze przed ich publicz
nym wystąpieniem z zarzutami i żą
daniem usunięcia Fitzsimmonsa.

Samobójstwo 
B. Prezydenta 

Kuby
Miami Beach, Fla. (UPI) — Były 

prezydent Kuby i przywódca kubań
skiego, antykomunistycznego ruchu 
na wygnaniu, Carlos Prio Socarras, 
popełnił samobójstwo. Prio ukończył
by 74 rok 14 kwietnia.

Był on prezydentem Kuby do 1952 
roku, kiedy rządy jego zostały obalo
ne w wyniku zamachu stanu przez 
dyktatora Fulgencio Batiste, którego 
z kolei usunął Fidel Castro w 1959 ro
ku.

Prio żył na wygnaniu w Stanach 
Zjednoczonych od 1959 roku.

Rozchody Przekraczają Wpływy

Dochodzenie 
w Firmie “Kodak”
Rochester, N.Y. (UPI). — Kom

pania “Eastman Kodak” potwier
dziła wiadomość o przeprowadzonym 
przez Departament Sprawiedliwości 
dochodzeniu, którego celem jest usta
lenie, czy istotnie firma ta nielegal
nie zmonopolizowała rynkową dosta
wę fotograficznego sprzętu.

Rzecznik usytuowanego w Roche
ster “Eastman Kodak” — najwięk
szego na świecie producenta sprzętu 
fotograficznego — oświadczył, że 
kompania otrzymała oficjalne “żą
danie przeprowadzenia dochodzenia” 
z anty-trustowego oddziału Depar
tamentu Sprawiedliwości. Jednocześ
nie Departament Sprawiedliwości za- 
rządał przedstawienia dokumentów 
dotyczących operacji przeprowadza
nych przez Kompanię. Rzecznik Kom
panii nie podaje szczegółów związa
nych z tym żądaniem, twierdząc jed
nakże, że trwające już rok dochodze
nie nie dotyczy jakichkolwiek ma
chinacji z cenami produktów “East
man Kodak”.

Kierownictwo firmy zaprzecza 
jakimkolwiek uchybieniom twier
dząc, że wszystkie interesy firmy 
prowadzone są zgodnie z przepisami.

Konsekwentny 
Optymizm Rządu

Washington (UPI) — Rzecznik Bia
łego Domu wyjaśnia, iż administra
cja prezydenta Cartera absolutnie nie 
zraża się fiaskiem moskiewskich roz
mów o ograniczeniu wyścigu zbrojeń 
i ma nadzieję kontynuować dialog ze 
Związkiem Sowieckim. Nie ulega 
wątpliwości, że ZSRR również chce 
kontynuować pertraktacje, dodał 
rzecznik, tak że bardzo możliwe jest 
porozumienie przed końcem paź
dziernika. Odrzucone w Moskwie 
amerykańskie propozycje posłużą ja
ko punkt wyjściowy do dalszych roz
mów. Rząd amerykański gotów jest 
jednak odłożyć rozważania na temat 
sowieckiego bombowca “Backfire” i 
amerykańskich, zdalnie sterowanych 
pocisków balistycznych na inny ter
min. Obydwa zagadnienia stanowią 
centrum kontrowersji pomiędzy So
wietami i USA.

Prezydent Carter, aczkolwiek przy
znał, że jest rozczarowany brakiem 
konkretnych wyników rozmów pod
kreślił, iż nie oznacza to wcale, że w 
procesie dalszych rokowań wyklu
czone jest pozytywne porozumienie 
SALT.

Bomby Wybuchają
Tel Aviv (UPI) — Mała bomba 

wybuchła pod wagonem pociągu, ja- 
dącego z Jerozolimy do Tel Avivu. 
Zniszczenie było niewielkie i po krót
kim postoju pociąg pojechał dalej.

Cukier 
Luksusem 

w Meksyku
Meksyk (UPI) — Rzecznik tutej

szego przemysłu cukrowniczego po
rtale, iż od dwóch lat Meksyk boryka 
się ze znacznym niedoborem cukru. 
iBrak cukru okazał się tak drastycz
ny, że importowano — w tajemnicy — 
cukier z Kuby. Na opakowaniach ce
lowo oznaczano, że produkt pochodzi 
z rodzimych rafinerii aby nie wywołać 
kontrowersji na zachodniej półkuli.

Jeszcze 4 lata temu, cukier był 
głównym punktem meksykańskiego 
eksportu. Zaistniałą teraz sytuację, 
twierdzi się, spowodowała błędna po
lityka rządu; ceny utrzymano na 
sztucznie niskim poziomie, które 
przyniosły tylko minimalny zysk. Ni
skie zyski, z kolei, przyczyniły się 
do spadku inwestycji w przymyśle 
cukrowniczym.

Strajk 
Głodowy 

Ustawodawcy
Austin, Tex. (UPI) — Dwa tygodnie 

temu członek stanowej Izby Repre
zentantów Sam Hudson rozpoczął 
strajk głodowy, protestując w ten 
sposób ignorowanie jego propozycji 
ustawowych na forum Izby i Senatu. 
Hudson, lat 36, który waży normalnie 
185 funtów twierdzi, iż stracił już 
przeszło 20 funtów. Nie ma on jednak 
zamiaru przerywać strajku dopóki 
posłowie rzetelnie nie rozpatrzą jego 
wniosków — wśród tych znajduje się 
propozycja uchwały zezwalającej tak
sówkarzom na noszenie broni, uczy
nienie właścicieli odpowiedzialnych 
za szkody lub krzywdy wyrządzone 
przez ich psy, koty itp.; zakazanie 
sprzedaży złotych monet z Republiki 
Płd. Afryki w stanie Texas oraz na
uczanie tolerancji w szkołach pu
blicznych. W sumie, Hudson twierdzi, 
iż przedstawił około 100 wniosków, 
z których większość nie skierowano 
nawet do rozważań w komitetach.

W początkowej fazie strajku, Hud
son żywił się tylko sokiem owocowym. 
Obecnie spożywa on tylko wodę.

“Jeżeli wnioski nie mogą nawet 
być rozpatrzone, coś musi być nie 
w porządku z całym procesem usta
wodawczym” — oświadczył rep. 
Hudson.

Handel Dziećmi
Seoul (UPI). — Władze południowo- 

koreańskie prowadzą śledztwo w 
• sprawie 104 koreańskich dzieci, które 
rzekomo zostały bezprawnie wywie
zione na Okinawę, gdzie — również 
bezprawnie — zostały adoptowane 

’ przez żołnierzy amerykańskich.

Robotnicy z Ursusa 
Przegrali Apelację

Warszawa (DP). — Sąd apela
cyjny zatwierdził wyrok sądu wo
jewódzkiego skazujący robotników 
Ursusa Marka Majewskiego i Ada
ma Żukowskiego na 3 lata więzie
nia każdego za zrywanie torów 
kolejowych w czasie czerwcowych 
demonstracji przeciw podwyżce 
cen żywności.

Obrońcy oskarżonych wnosili o 
uwolnienie obu, ale sąd apelacyjny 
stanął na stanowisku, że już w 
pierwszej instancji uwzględniono 
wszystkie okoliczności łagodzące i 
zastosowano najniższy wymiar 
kary za tego rodzaju przestępstwa.

Według informacji agencji Reu
tera, spośród 70 skazanych po czer
wcu ub.r. robotników Warszawy 
i Radomia, około 20 przebywa je
szcze w więzieniach.

Zamach Na 
Prokuratora 
w Karlsruhe
Karlsruhe (UPI). Siegfried Buback, 

zachodnio-niemiecki prokurator fe
deralny, który odpowiedzialny jest za 
przygotowanie aktu oskarżenia prze
ciwko terrorystom miejskim z bandy 
Baader-Meinhof, zginął dziś od kul 
zamachowca.

Zamach dokonany został w czasie, 
gdy prokurator Buback jechał swoim 
samochodem do pracy. Do samo
chodu jego podjechał motocyKi z dwo
ma osobnikami na siodełkach. Pasa
żer motocykla ostrzelał jadący samo
chód z pistoletu maszynowego.

Od kul zamachowca zginął na miej
scu prokurator Buback i jeden z jego 
strażników osobistych. Drugi strażnik 
zotał poważnie ranny i według wia
domości niepotwierdzonych oficjal
nie zmarł w drodze do szpitala.

Zamachowcy, korzystając z zamie
szania, zdołali zbiec.

Banda Baader-Meinhof odpowie
dzialna jest za szereg aktów gwałtu, 
m.in. za zamordowanie sędziego w 
Berlinie Zachodnim, uprowadzenie w 
tym mieście przywódcy partii poli
tycznej, zamach na ambasadę NRF w 
Sztokholmie oraz kilka zamachów 
bombowych na amerykańskie obiekty 
wojskowe w Heidelbergu i Frankfur
cie.

Członkowie tej bandy bądź już zo
stali zasądzeni, bądź też oczekują w 
więzieniach na proces.

Przebywający na urlopie boński 
minister spr. wewnętrznych Werner 
Maihofer, na wiadomość o zamachu 
na prokuratora, polecił federalnej po
licji pokierowanie śledztwem.

Rzecznik policji powiedział, że je
den ze świadków zanotował numer re
jestracyjny motocykla zamachow
ców i poinformował, że kierowca 
miał na głowie żółty hełm. Policja 
zaapelowała do społeczeństwa o po
moc w wykryciu zbrodniarzy.

Lepsza Koniuktura 
Rynku Samochodowego 
Detroit (UPI) — Tradycyjny run na 

nowe samochody, który przez 4 wiosny 
pod rząd nie materializował się, osta
tecznie zaznaczył się ubiegłego miesią
ca tego roku. W marcu Amerykanie ku
pili 1.083 miliona nowych pojazdów. Po
prawiła się nie tylko koniuktura rodzi
mych wytwórców lecz także zagranicz
nych producentów. Sprzedaż marcowa 
importowanych samochodów wzrosła o 
blisko 50% w zestawieniu z marcem 
1976 roku.

Sprzedaż samochodów General Mo
tors — pojazdów osobowych i ciężarówek 
razem — osiągnęła w marcu liczbę 
663,668, co stanowi rekord miesięcznej 
sprzedaży w historii firmy. GM Olds
mobile Division i Cadillac zanotowały 
wzrost sprzedaży o 11%.

Ford Motor Co. twierdzi, iż sprzedaż 
Fordów w marcu poszła w górę o 24%.

Chrysler Corp, i American Motors za
notowały spadek sprzedaży.

Wielkie 
Powodzie 
w 6 Stanach
Ewakuacja 23 Tys. Osób 
z Zagrożonych Domów 
(UPI) — Cztery dni burz i ulew

nych deszczy w południowo-wschod
nich stanach spowodowały śmierć 
przeszło 100 osób i pozbawiły tysiące 
rodzin dachu nad głową. Straty mate
rialne szacuje się na wiele milionów 
dolarów. Prezydent Carter uznał stan 
Kentucky za rejon dotknięty katakliz
mem żywiołowym. West Virginia i 
Alabama zabiegają o podobne uzna
nie sytuacji na swoich terenach.

Do Kentucky skierowano tysiące 
szczepionek przeciwko tyfusowi. Lud
ność zalanych terenów jest ostrzega
na przed spożywaniem pokarmów, 
które mogły być skażone. Dostarcza 
się również powodzianom czystą wodę 
do picia.

W West Virginia mieszkańcy Wil
liamson zostali zupełnie odcięci od 
reszty lądu przez otaczającą wodę. 
Ekipy ratownicze zmuszone są do
starczać żywność, leki i koce dla 
ofiar, które ostatnie wieczory spędza
ją przy nikłym świetle świec z powo- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Carter 
Gotów 

Do Zmian
Washington (UPI) — Dotrzymując 

głównej obietnicy z czasu swojej kam
panii wyborczej, prezydent Carter 
podpisał uchwalę uprawniającą go do 
reorganizacji strukturalnej rządu, 
celem wyeliminowania zbędnej biuro
kracji. Na mocy nowozatwierdzone- 
go billu, Prezydent będzie mógł prze
mianować, konsolidować lub w ogóle 
likwidować wiele — aczkolwiek nie 
wszystkie — komórki rządu federal
nego.

Przez dwa lata w czasie kampanii, 
James Carter wielokrotnie podkre
ślał, że aparat państwowy jest powol
ny i nieskuteczny w działaniu w wielu 
przypadkach z powodu biurokracji 
federalnej, która osiągnęła olbrzymie 
rozmiary.

Rzecznik Białego Domu oświadczył, 
iż jak na razie nie istnieje żaden do
kładny szkic reorganizacyjny, cho
ciaż Prezydent zwrócił już uwagę na 
kilka resortów gdzie szybka zmiana 
winna być możliwa. Wymieniono tu
taj dziedzinę energetyczną, ochronę 
środowiska przed rozlewaną w morzu 
ropę naftową, dziedzinie ochrony kon
sumentów i praw cywilnych.

Kongres — w wypadku sprzeciwu 
do niektórych form reorganizacji — 
może je zawetować w ciągu 60 dni. 
Wystarczy dezaprobata jednej izby 
aby unieważniono zmiany wprowa
dzone przez Prezydenta. Jeżeli w tym 
terminie Kongres nie podejmie żadnej 
akcji, zmiany te stają się pełno
mocne.

Bagatelka...
10 Milionów

Londyn (UPI). Detektywi Scotland 
Yardu, z kierownikiem sekcji do 
spraw fałszerstw John Harrison na 
czele i w asyście tajnego agenta ame
rykańskiego, dokonali najazdu na let
niskowy dom w Pagham nad morzem 
i skonfiskowali 10 milionów dolarów... 
w fałszywych banknotach.

Skonfiskowano też ekwipunek fo
tograficzny, prasę drukarską i giloty
nę do przycinania banknotów.

Akcję tropienia rozpoczęto kilka 
miesięcy temu, gdy w NRF, w Ho
landii i we Francji zaczęły pojawiać 
się fałszywe banknoty 20- i 50-dolaro- 
we. Wytropienie “wytwórni” uważa
ne jest za największe osiągnięcie w 
walce z przestępczością w tej dzie
dzinie.
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“Artyści Pucińskiemu” 
— Podziękowanie KRONIKA TRÓJCOWA

Polonijny Komitet WeterańskoObywatelski dla Romana Pucińskiego 
w Chicago ta droga serdecznie dziękuję polonijnym Artystom 
z P. Refrenem na czele, Chórowi im. I. Paderewskiego, pod dyr. 
Prof. Rygla oraz polonijnemu Zespołowi Tanecznemu, pod kier. 
P. Dobrzańskiego za życzliwe ustosunkowanie się do inicjatywy 
naszego Komitetu i urządzenie Imprezy pt. “Przyszła Pora na 
Mayora”, w dniu 13-go marca, br., na Trójcowie, z której dochód 
Komitet przekazał w całości na fundusz wyborczy Romana 
Pucińskiego.

Również w tym miejscu serdecznie dziękujemy naszej Społecz
ności polonijnej za udział i poparcie wyżej wspomnianej Imprezy.

Kończąc, pragniemy również podziękować Redakcji Dziennika . 
Związkowego oraz Kierownikom naszych, niektórych Programów 
Radiowych za reklamę naszej Imprezy.
Komitet Weterańsko-Obywatelski dla Pucińskiego

KRYNICZANKA

PRODUCT 
OF POLAND

UZDROWISKO 
KRYNICA

NATURAL 
MINERAL WATER 

12 II. oz

IMPORTED BY STANLEY STAWSKI DISTR. CO. 
CHICAGO ILL.

Wesołego Alleluja dla Członków i Całej Polonii
— zasyła —

Grupa 1354 Z.N.P.
TOW. JANA CHRZCICIELA

Antoni Górski, prezes Tadeusz Adamczyk, sekr. fin.
Stanisław Organa, wiceprezes Józef Czarnecki, skarbnik 
Adela Czarnecka, wiceprez. Amelia Skwirut, sekr. prot.

Nadzwyczajna Morska Roślina
Wydobyta z mórz Norwegii a zawarta 
w tabletkach KELP-KARBON Jest U 
najbogatsze, naturalne źródło witamin 
1 60 minerałów a szczególnie jodu Gdy 
brak tych składników w organlźmle 
ludzie czują się wyczerpani, nerwowi 
cierpią na żołądek, są podatni na różne 
infekcje I choroby Szczególnie obecnie 
przy zmiennej pogodzie w chłodne dni 
zacznijcie przyjmować KELP-KARBON

Dr. Michaele Cena na butelkę $Ł0«.
NJD. 3 butelki $13.50

□ Zioła Nr. 18 Reumatyzm Muskularny___________Paczka $3.88
O Zioła 11 Na Pęcherz i Nerki____________ Paczka $2.8*9
□ Zioła Nr. 20 Na Nerwowość Paczka $3.89
□ Zioła Nr. 16 Na Wątrobę i żółć ...............................Packa $3.89
□ Zioła Nr. 31 Na Gazy Żołądka___________ Paczka $2.88
J Zioła Nr. 17 Na Łagodne Przeczyszczenie_______ Paczka $2.50
□ Zioła Nr. 340 Dla Kobiet przy Zmianie Życia Paczka $3.85
□ Zioła Nr. 10 Na Astmę Bronchialną____________Paczka $3.85
□ Zioła Nr. 100 (Wzmacniając) Dla Mężczyzn Paczka $3.50

zi

U Zioła Nr. 9 Na Wyrzuty Skórne ______ Paczka $3.89
□ HERBATA BI-BE-TIC zamiast kawy —

używana dia tych co mają cukrzycę ....Paczka $2.89
□ Zioła Nr. 40 Przeciw Nadciśnieniu Krwi Paczka $3.89
□ Zyme-Aids — Kapsułki na gazy żołądka

i Niestrawność Pokarmu Butelka (75 kaps.) $5.89
“B.-M.-B.” 50 kapsułek

Zawiera wyciąg ze szpiku kości i śledziony z doborowego 
bydła Buduje nowe czerwone ciałka krwi. Wzbogaci krew 
Także na zwyczajną Anemię dla osób wycieńczonych prac* 
Buduje krew I siłę Doskonałe dla dzieci

Butelka $5.85, 3 butelki — $16.00
Wysilicie zamówienie z Money Order

Wesołego Alleluja!
Uroczystość Wielkanocną obcho

dzimy zawsze z wielką okazałością. 
Jest to dzień wesela i szczerej radości 
w kościele. Cały Kościół dziś w rado
ści wola i śpiewa w pobożności: Alleluja! 
Alleluja! W tym dniu Pan Jezus, a 
z Nim cała ludzkość tryumfuje. Chry
stus Zmartwychwstał! To oznacza, że 
piekło i śmierć zwyciężone, dzieło od
kupienia naszego szczęśliwie dokona
ne, niedola nasza skończona, upadek 
naprawiony, niebo odzyskane.

Z okazji radosnej uroczystości 
Wielkanocnej i tryumfalnego Zmar
twychwstania Zbawiciela naszego, 
wszystkim Parafianom i Przyjacio
łom Sw. Trójcy składamy jak naj
serdeczniejsze życzenia świąteczne: 
Wesołego Alleluja! Niech Chrystus 
Zmartwychwstały rozjaśni serca i du
sze nasze i obdarzy nas laską Swoją. 
Posiedenia

W niedzielę — Tow. Adoracji Najśw. 
Sakramentu o godz. 1:30 po południu.

W poniedziałek — Połączone Towa
rzystwa — o godz. 7-ej wieczorem. 
Biuro Będzie Zamknięte

Z powodu drugiego święta, biuro pa
rafialne będzie zamknięte przez cały 
dzień w poniedziałek wielkanocny. Ze 
sprawami można przyjść we wtorek 
podczas dnia.
Mój Dar Dla Mojej Parafii

Podczs wszystkich Mszy św. w nie
dzielę w Dzień Wielkanocny, zbiera
na będzie specjalna kolekta jako 
dar dla parafii z okazji święta — 
Zmartwychwstania Pańskiego. 
Święconka Parafialna

Zjednoczone i Połączone Towarzy-

Z Komitetu 
Weterańskiego 

Dla Pucińskiego
Zarząd powiadamia Członków Pol

sko Amerykańskiego Komitetu We
terańskiego i Obywatelskiego “Dla 
Pucińskiego”, że zebranie odbędzie 
się w poniedziałek, 11 bm., o godzinie 
7.30 wieczorem, w Domu SWAP, 
6005 W. Irving Park Rd. Na porządku 
obrad przewiduje się przegląd prac 
Komitetu oraz tych spraw, które je
szcze należy wykonać dla powodzenia 
naszego kandydata na urząd mayora. 
— W. Stępień, przewodniczący; M. 
Raczkiewicz, sekretarz.

Tow. Pobudka 
Odwołuje Posiedzenie 
Zarząd Tow. Pobudka zawiadamia 

członkostwo, iż posiedzenie w kwiet
niu zostaje odwołane ze względu na 
Święta Wielkanocne. Zebranie odra
czamy do drugiej niedzieli maja, t.j. 
do 8 maja, kiedy uczcimy zarazem 
Święto Matek.

Jeśli ktoś z naszego członkostwa 
lub naszych przyjaciół chciałby finan
sowo pomóc kampanii aid. Romana 
Pucińskiego, może to uczynić — przy
pominamy jednakże iż im wcześniej, 
tym lepiej.

H. Damasz-Wójcik, prezeska

Lekarstwa do Polski 
wysyłajcie przez

APTEKĘ GLASZERA
Facnowa obsługa, 35 lat doświadczenia

957 N. Ashland Ave., Chicago, III. 60622
1 Nok od Division ul., Augusta Blvd, i Kennedy Ex-Way.

DR. MICHAEL'S HERB CENTER
l!23 N. Milwaukee Ave. Chicago. 111. 60622

codzień

Atalanta

GOTOWA DO JEDZENIA PRbSTO Z PUSZEK OD 2 DO 12 FUNTÓW. RÓWNIEŻ 00 NABYCIA POD MARKĄ TALA.

POLSKA SZYNKA
marki

stwa przy parafii Sw. Trójcy urządza
ją Święconkę w niedzielę, dnia 24 
kwietnia, o godz. 12-ej w południe, na 
sali parafialnej. Bilety po $3.00 od 
osoby są do nabycia na plebanii pod
czas godzin biurowych. Dochód z tej 
imprezy przeznaczony jest na po
trzeby parafii.

Nowenna Do Sw. Antoniego
Nowenna dziewięciu wtorków do Sw. 

Antoniego rozpocznie się we wtorek, 
12 kwietnia. Nabożeństwo rozpocznie 
się o godz. 7-ej wieczorem, w dolnym 
kościele.
Chorzy

Jan Wojtowicz, Edmund Trzcial- 
kowski, Cecilia Kostka, Zofia Piszczor, 
Wiktoria Kolman, Dorothy Białkow
ski, Helen Pabis, Roman Stefański, 
Władysław Wadas, Mieczysław To
maszewski i Adele Tomaszewski.

Prośmy świętych Pańskich, aby 
wstawili się za nimi do Boga i ubłaga
li im zdrowie ciała.
Zmarli

Odeszła z tego świata — po na
grodę wieczną — Marta Gabryś. 
Wieczny odpoczynek racz jej dać Pa
nie, a światłość wiekuista niechaj jej 
świeci na wieki.
Serdeczne Podziękowanie

Ofiara ubiegłej niedzieli na kwiaty 
przyniosła $498.00. Składamy wszyst
kim ofiarodawcom staro polskie “Bóg 
Zapłać”.

Składamy słowa wdzięczności oraz 
podziękowania zacnym parafianom 
za tak hojną i szczodrobliwą ofiarę 
“Dollar a month Club”. Składka przy
niosła $586.00.

Ksążki Losowe
Parafianie i dobrodzieje parafii Sw. 

Trójcy którzy pragną więcej książek 
losowych, mogą takowe otrzymać od 
marszałków kościelnych, albo na 
plebanii. Dochód z tych książeczek 
jest przeznaczony na dobro parafii. 
Ratujmy AmerykańskąCzęstochowę

Spieszmy z pomocą Amerykańskiej 
Częstochowie. Kopertki na ofiary i 
pomoc były rozesłane do parafian. 
Szczodrą ofiarę na ocalenie Amery
kańskiej Częstochowy można podzie
lić na raty albo miesięczne wpłaty. 
Datki i ofiarę można złożyć podczas 
kolekty niedzieknej. Niech krucjata 
ocalenia Amerykańskiej Częstochowy 
będzie naszą troską. Matka Najświęt
sza otaczać nas będzie swoją opieką.

Sew A New Coat
Printed Pattern

4524
SIZES
34-48

I

Slimming, lined, easy coat.
Printed Pattern 4524: Wom

en's Sizes are 34 (38-inch bust 
with 40-inch hip); 36 (40 bust, 
42 hip); 38 (42 bust, 44 hip); 
40 (44 bust, 46 hip); 42 (46 
bust. 48 hip); 44 (48 bust, 50 
hip), 46 (50 bust. 52 hip); 48 
(52 bust. 54 hip).

$1.25 for each pattern. Add 35c 
for each pattern for first-class 
mail and handling. Send to:

Anna Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 West 17th St., 
New York, N. Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

ANSWER to inflation — sew 
and save dramatic dollars! Send 
for NEW SPRING - SUMMER 
PATTERN CATALOG. Clip 
coupon for free pattern! Sep
arates, jump-suits, day—evening
dresses. Send 75c.
Instant Sewing Book —........ $1.00
Sew + Knit Book..... _..... $1.25
Instant Money Crafts $1.00
Instant Fashion Book $1.00

Henryk Sienkiewicz

OGNIEM I MIECZEM
POWIEŚĆ

189 (Ciąg dalszy)
Skrzetuski stał na koniu wyprostowany, blady, 

z iskrzącymi oczyma i gołą szablą w ręku i na wpół 
zwrócony ku dragonom powtórzył raz jeszcze grzmią
cy rozkaz:

— Za mną!...
Wśród ciszy kopyta końskie zakołatały po umie- 

cionej grudzie ulicznej. Wyćwiczeni dragoni zwrócili 
na miejscu konie, porucznik stanął na ich czele, dał 
znak mieczem i cały oddział ruszył z wolna na po
wrót ku domostwu komisarzy.

Zdziwienie i niepewność odmalowały się na wszyst
kich twarzach nie wyłączając i Chmielnickiego, albo
wiem w głosie i ruchu porucznika było coś nadzwy
czajnego; nikt jednak dobrze nie wiedział, czy to 
oddalenie się nagłe eskorty nie należało do ce
remoniału uroczystości. Jeden Kisiel zrozumiał wszy
stko, zrozumiał, że i traktaty, i życie komisarzy wraz 
z eskortą zawisło w tej chwili na włosku, więc wstą
pił na podniesienie i nim Chmielnicki zdołał pomyśleć, 
co się stało, zaczął przemowę.

Począł więc od ofiarowania łaski królewskiej 
Chmielnickiemu i całemu Zaporożu, ale wnet mowa 
jego została przerwana nowym zajściem, które tę tyl
ko miało dobrą stronę, że całkiem odwróciło uwagę 
od poprzedniego: oto Dziedziała, stary pułkownik, sto
jąc wedle Chmielnickiego, począł potrząsać buławą 
na wojewodę i rzucać się, i krzyczeć:

— Co tam mówisz, Kisielu! Król — jako król, ale 
wy, królewięta, kniaziowie, szlachta, nabroiliście mno
go. I ty, Kisielu, kość z kości naszych, odszczepiłeś 
się od nas, a z Lachy przestajesz. Dosyć nam twego 
gadania, bo szablą dostaniem, czego nam trzeba.

Wojewoda spojrzał ze zgorszeniem w oczy Chmiel
nickiego.

— W takiej to ryzie, hetmanie, utrzymujesz swoich 
pułkowników?

— Milcz, Dziedziała! — zawołał hetman.
— Milcz, milcz! Upił się, choć rano! — powtórzyli 

inni pułkownicy. — Poszedł precz, bo za łeb wy- 
ciągniem!

Dziedziała chciał dłużej huczeć, ale istotnie schwy
tano go za kark i wyrzucono za koło.

Wojewoda mówił dalej gładkimi i wybornymi sło
wy pokazując Chmielnickiemu, jak wielkie bierze 
upominki — bo znak władzy prawej, którą dotąd jako 
przywłaszczycie! jeno piastował. Krćl, mogąc karać, 
woli mu przebaczyć, co czyni dla posłuszeństwa, ja
kie pod Zamościem okazał — i dlatego, że poprzed
nie przestępstwa nie za jego były spełnione panowa
nia. Słuszna więc, aby on, Chmielnicki, tak wiele 
przedtem zgrzeszywszy, wdzięcznym się teraz za ła
skę i klemencję okazał, krwi rozlewu zaprzestał, 
chłopstwo uspokoił i do traktatów z komisarzami 
przystąpił.

Chmielnicki przyjął w milczeniu buławę i chorą
giew, którą rozwinąć nad sobą wnet rozkazał. Czerń 
na ten widok zawyła radosnymi głosami, tak że przez 
chwilę nic nie było słychać.

Pewne zadowolenie odbiło się na twarzy hetmana, 
który poczekawszy chwilę rzekł:

— Za tak wielką łaskę, którą mi król jegomość 
przez wasze moście pokazał, że i władzę nad wojskiem 
przysłał, i przeszłe moje przestępstwa przebacza, 
uniżenie dziękuję. Zawsze to ja mówił, że król ze 
mną przeciw wam, nieszczerym dukom i królewię
tom, trzyma, a najlepszy dowód, że kontentację mnie 
przysyła za to, że ja wam szyje ucinał — tak i dalej 
będę ucinał, jeżeli mnie i króla słuchać we wszystkim 
nie będziecie.

Ostatnie słowa wymówił Chmielnicki podniesionym 
głosem, łając i marszcząc brwi, jak gdyby gniew po
czynał w nim wzbierać, a komisarze zdrętwieli na 
tak niespodziany obrót jego odpowiedzi. Kisiel zaś 
rzekł:

— Król ci, mości hetmanie, krwi przelewu naka
zuje poprzestać i traktaty z nami począć.

— Krew nie ja wylewam, jeno litewskie wojsko — 
odparł szorstko hetman — bo mam wiadomość, że 
mi Radziwiłł mój Mozyr i Turów wyciął, co jeśli 
się sprawdzi, dosyć mam waszych jeńców, i zna
cznych, wnet im szyje każę poucinać. Do traktatów 
teraz nie przystąpię. Komisja trudno się teraz ma za
cząć i odprawować, bo wojska w kupie nie masz, 
jeno garść pułkowników przy mnie, a reszta w ziir.o- 
wnikach; bez nich nie mogę zaczynać. Zresztą, po 
co gadać dłużej na mrozie? Co wy mnie mieli oddać, 
to oddali, i wszyscy to widzieli, że już ja hetman z ra
mienia królewskiego, a teraz chodźcie do mnie na 
gorzałkę, na obiad, bom głodny.

To rzekłszy Chmielnicki ruszył ku swemu dwor
cowi, a za nim komisarze i pułkownicy. W wielkiej 
środkowej izbie stał nakryty stół uginający się pod 
srebrem zdobycznym, między którym wojewoda Ki
siel byłby mc/że znalazł i swoje własne, porabowane 
zeszłego lata w Huszczy. Na stole piętrzyły się góry 
świmny, wołowiny i tatarskiego pilawu, w całej zaś 
izbie pachniała wódka prośnianka, nalana w srebrne 
konwie. Chmielnicki zasiadł, posadziwszy po swej pra
wej ręce Kisiela, po lewej kasztelana Brzozowskiego, 
i ukazawszy ręką na gorzałkę, rzekł:

— W Warszawie mówią, że ja krew lacką piję, ale 
wolę ja horyłku, tamtą psom zostawiając.

Pułkownicy wybuchnęli śmiechem, od którego za
trzęsły się ściany izby.

Taki to „antypast” dał komisarzom hetman przed 
swym obiadem, a komisarze połknęli go nic nie mó
wiąc, żeby — jak pisał podkomorzy lwowski — „be-, 
stii nie drażnić”.

Pot jenó obfity uperlił blade czoło Kisiela.
Ale rozpoczął się poczęstunek. Pułkownicy brali 

z półmisków rękoma kawały mięsiwa. Kisielowi 
i Brzozowskiemu nakładał je na misy sam hetman 
i początek obiadu upłynął w milczeniu, bo każdy 
głód nasycał. W ciszy słychać było tylko chrupota- 
nie i trzask kości w zębach biesiadników lub grzdy- 
kanie pijących; czasem rzucił ktoś jakie słowo, któ
re pozostawało bez echa. Dopiero pierwszy Chmielni
cki podjadłszy i wychyliwszy kilka szklenie prośnia- 
nki zwrócił się nagle do wojewody i spytał:

— Kto u was prowadził konwój?
Niepokój odbił się na twarzy Kisiela.
— Skrzetuski, zacny kawaler! — rzekł.
— Ja jeho znaju — rzekł. — A czemu to on nie 

chciał być przy tym, jak wy mnie dary wręczali?
— Bo nie dla asysty on był nam przydany, jeno 

dla bezpieczeństwa, i taki miał rozkaz.
— A kto jemu dał taki rozkaz?

• — Ja — odparł wojewoda — bom nie myślał, aby 
to przystojnie było, żeby przy wręczaniu darów dra
goni nam i wam nad karkiem stali. (Ciao dalszy nastąpi
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Już Za 4 Tygodnie Przypada
Obchód Konstytucji 3-Majowej

Już za cztery tygodnie przypada 
tradycyjna Manifestacja Polonii 
dla uczczenia pamiętnej Konstytucji 
3 Maja, która ogłoszona została w 
1791 roku przy niebywałym entuzjaź- 
mie całego Polskiego Narodu. Konsty
tucja ta wprowadzała wielkie zmiany 
do życia narodu, jak zasady demo
kratyczne, ugruntowania religii 
rzymsko-katolickiej, tolerancję wy
znań, zrównanie klas społecznych, 
prawo do udziału każdego obywatela 
do administracji i stanowienia o Na
rodzie. Nakładała obowiązek pracy 
dla całego państwa w oparciu o głę
boki patriotyzm.

Z tych względów Konstytucja ta 
staia się źródłem mocy i natchnienia 
dla działalności Państwa. Wprowa
dzała najbardziej postępowe i libe
ralne zasady rządzenia wśród państw 
europejskich w 18-tym Stuleciu.

Cały Naród Polski czcił Ją jak Re
likwię Narodową do czasu wybuchu 
2-giej wojny światowej. Wojna i oku
pacja zaborców nie zdołała zniszczyć 
w Narodzie Polskim ducha i zasad 
wypływających z tej Konstytucji, dla 
których cały Naród porywał za broń 
i walczył o Niepodległość.

♦
Obchody rocznic Konstytucji 3-Ma

jowej zakazane zostały w Polsce po
wojennej. Obowiązek czczenia tej 
Wielkiej Rocznicy spad! na wolnych 
Polaków poza granicami Polski a 
przedewszystkim na Polonię Amery
kańską. Polonia Ją czci wciąż jako 
największe swe Święto Narodowe.
Co roku setki tysięcy Polaków z Polo
nii w USA uważa za swój obowiązek 
uczestniczenia w Obchodach 3-Ma- 
jowych i obowiązku tego dokona i w 
tym roku 1977-ym.

Rocznice Obchodu Konstytucji 3-go 
Maja urządza w Chicago od dziesią
tek lat Związek Narodowy Polski przy 
współudziale wszystkich organizacji 
polonijnych. Występ Polonii ma Cha
rakter Manifestacji i jest imponujący.

Obrazuje on silę i zwartość naszej

Polonii, a glosy wybitnych mówców i 
przywódców patriotycznych Polonii 
docierają do odległych zakątków 
świata i do Narodu w Polsce.

W tym roku Obchód Konstytucji 
3-Majowej odbędzie się 7-go i 8 ma
ja. W sobotę, 7 maja odbędzie się 
tradycyjny Pochód w śródmieściu z 
udziałem orkiestr, rydwanów i grup 
marszowych w ustalonym przez Kie
rownictwo Obchodu porządku. W nie
dzielę, 8 maja będzie msza św. w 
kościele św. Trójcy.

Przewodniczącą Obchodu jest wed
ług tradycji Przewodnicząca Wydzia
łu Oświaty ZNP, a więc Wiceprezeska 
ZNP p. Helena Szymanowicz.
Prezes ZNP i KPA mec. Alojzy Ma- 
zewski jest Przewodniczącym całości 
Manifestacji i patriotycznego Progra
mu, jaki co roku po Pochodzie od
bywa się na R. Daley Plaza (dawniej 
Civic Center).

Zgłoszenia do udziału w Pochodzie 
należy już nadsyłać do Wiceprezeski 
ZNP p. H. Szymanowicz. Do tej pory 
zgłoszenia nadesłały od przeszło 65 
organizacji.

Mimo wielu prac z jakimi Polonia 
Chicagoska jest obecnie związana, 
nie należy pomniejszać udziału całej 
Polonii w Obchodzie Konstytucji w 
dniach 7 i 8 maja bież roku. Gremial
nego udziału Polonii w tym święcie 
wymaga obowiązek patriotyczny. 
Podkreślają to również Apele Prezesa 
ZNP i KPA mec. A. Mazewskiego i 
Wiceprezeski ZNP H. Szymanowicz 
ogłoszone na zebraniu organizacyj
nym prezesów i sekretarzy Gmin i 
zarządów Okręgów 12 i 13. '

Zebranie dla przedstawicieli orga
nizacji polonijnych odbędzie się w 
dniu 14 kwietnia, o godz. 7.30 wieczo
rem, w Domu ZNP, 6100 N. Cicero 
ave.

Uprasza się o liczny udział przed
stawicieli, gdyż podane zostaną waż
ne szczegóły dotyczące Pochodu i wy
stąpienia Polonii.

Z Walnego Zebrania Wydziału 
Kongresu Polonii Amerykańskiej

Doroczne walne zebranie Wydziału 
KPA na Stan Illinois, odbyło się dnia 
27 marca, z udziałem 127 delegatów i 
członków (del. reprezentują organi
zacje, a członkowie — siebie), re
prezentujących 71 organizacji, przy 
ogólnej obecności ponad 160 osób.

Z Klubu Matek 
Weber H. S.

Zebranie wyborcze Klubu Matek 
przy szkole średniej Webera odbędzie 
się we wtorek, 19 kwietnia o 7:30 wie
czorem, pnr. 5252 W. Palmer. Człon
kinie proszone są o liczne przybycie.

Wyprzedaż odbędzie się 30 kwietnia, 
w sobotę i wszystkie rzeczy przezna
czone na wyprzedaż można przynieść 
do szkoły w dniu zebrania. Po zebra
niu — przekąska.

Adwokat Matelski 
Odniósł Sukces 

w Poważnej Sprawie
Prasa śródmieścia donosi o suk

cesie adwokata Roger S. Matelskiego 
w poważnej sprawie przed Okręgo
wym Sądem karnym. Matelski, jak 
się nie trudno domyśleć, jest polskie
go pochodzenia i należy do młodszego 
pokolenia prawników.

Kierowca opancerzonego samocho
du, przewożącego pieniądze i należą
cego do Purolator Security, został 
oskarżony o przywłaszczenie sumy 
155,000 z przewożonego transportu i 
wypełnienia worka, w którym były 
pieniądze, skrawkami gazet. Proku
rator dowodził, że oskarżony kierow
ca, Thomas Phelen był sam z pie
niędzmi pół godziny i że odciski jego 
palców znajdowały się na jednym z 
worków, w którym były pieniądze, a 
potem znalazły się pocięte gazety.

Adwokat Matelski udowodnił je
dnak przed sądem, że także inni pra
cownicy Purolator Securities mogli 
dokonać zamiany pieniędzy na gaze
ty i sąd podzielił jego wywody.

WESOŁEGO ALLELUJA 
—życzy—

Wszystkim Związkowcom 
i Związkowczyniom 

Genowefa Wesołowska 
KOMIS ARKA 

OKRĘGU 12 Z.N.P.
—oraz—

M<jż Zygmunt

Zebranie zagaił prezes mec. T. 
Kowalski. Po przedstawieniu porząd
ku obrad, odczytał po polsku roczne 
sprawozdanie z działalności. Dysku
sja musiała się ograniczyć do krót
kich pytań, z uwagi na sprawę wybo
rów, a ponadto każde plenarne zebra
nie daje możliwości dyskusyjne. W ra
mach sprawozdania prezesa przemó
wił płk. J. Jurewicz, jako przewodni
czący Komitetu Obrony Robotników, 
naświetlając zakres dotychczasowej 
pomocy robotników w Polsce. Spra
wozdanie finansowe złożył skarbnik 
A. Stokinger, który w fachowej anali
zie wykazał, iż Wydział wydał nieco 
więcej niż przewidywano w budżecie, 
zalecając tym samym bardziej oględ
ną gospodarkę. Sprawozdanie komisji 
rewizyjnej odczytał p. S. Koś, sta
wiając jednocześnie wniosek o udzie
lenie absolutorium. Wniosek uchwa
lono.
Wybory

Przewodniczący komisji nomina
cyjnej pani J. Bielańska, przedsta
wiła wyniki prac tejże komisji, z któ
rej wynikało, że jedynie pozycje wi

ceprezesów nie zostały uzgodnione, 
dlatego istnieją dwie kandydatury na 
pierwszego wiceprezesa, a trzecia 
wpłynęła z sali, ponadto podano wię
cej kandydatów na dalszych sześciu 
wiceprezesów, co wymaga głosowa
nia tajnego kartkami. Wyłoniono ko
misję wyborczą z p. Bonawenturą 
Migała na czele.

Władze Wydziału ukształtowały się 
następująco: prezes mec. T. Kowal
ski, pierwszymi wiceprezesami: pani 
G. Drozdowicz i dr. E. Różański; 
sekr. prot. panna Pat Witkowska; 
skarbnik — A. Stokinger; sekr. fin., 
K. Synowiec; marszałek, J. Sikora.

Pozycje wiceprezesek zajęły nastę
pujące wybitne działaczki Polonii:' 
Helena Szymanowicz, Wanda Rozma- 
rek, Zofia Pinkoś, L. Górny, S. Pa- 
trzykont, oraz J. Stroub. Wicepreze
sami wybrani zostali pp.: R. Cieśla, 
J. Loryś, J. Miklaszewski, C. Kuba- 
szewski, F. Skawski i J. Witkowski. 
J. Miklaszewski jest i w tym roku or
ganizatorem Dnia Polskiego.

Prace Wydziału są różnorodne, 
sięgają wielu odcinków naszego życia, 
a ponieważ wykonywane są bezinte
resownie, dlatego całemu Zarządowi 
należy życzyć (i pomagać) w pomyśl
nej akcji na rzecz uwolnienia Polski 
z obcej przemocy, oraz w pracach dla 
podniesienia awansu Polonii w życiu 
amerykańskim. J. W.

Stypendium Krucjaty Oświatowej

, -

Grace Bagiński (po środku), studentka drugiego roku stomatologii na Uni
wersytecie Illinois otrzymuje czek na sumę $2.000 od członków zarządu 
Krucjaty Oświatowej. Lusi Dobosz i Eugene Wojtal. Krucjata Oświatowa 
zainicjowana została przez Rycerzy Dąbrowskiego celem niesienia pomocy 
finansowej kształcącej się młodzieży polskiego pochodzenia. Bliższe infro- 
macje otrzymać można dzwoniąc na numer: 774-4443.

Letni Kurs Teologii w Orchard Lake
“Theology for the 1980’s” to trzyty

godniowy kurs letni, organizowany 
przez seminarium śś. Cyryla i Meto
dego i St. Mary’s College w Orchard 
Lake, Michigan, który rozpocznie się 
20 czerwca br. i trwać będzie do 
8 lipca.

Wykłady odbywać się będą rano 
i po południu.Równocześnie w ciągu 
pierwszych tygodni od 20 czerwca 
do 1 lipca w godzinach popołudnio
wych odbywać się będzie kurs pod 
nazwą: “Building a Faith Com
munity” (Jak umacniać wspólnotę 
wiernych).

Obok członków fakultetu Semina
rium SS. Cyryla i Metodego i St. 
Mary’s College na kursie wykładać 
będzie również 3-osobowy zespół z

Konferencja Pucińskiego 
Dla Prasy 

Etnicznej Odwołana
Konferencja dla przedstawicieli pra

sy etnicznej, która miała się odbyć 
w tę sobotę, dnia 9 kwietnia, w 
głównej kwaterze aid. Pucińskiego, 
o godz. 4 po południu, została odwo
łana.

Office of Education archidiecezji 
Dubuque w stanie Iowa.

Bliższe'informacje o kursie 
otrzymać można pisząc na adres:

Director of Continuing Education 
SS. Cyril & Methodius Seminary 
Orchard Lake, MI 48033.

Wystawa 
Starożytnych Kultur
W Warszawskim Muzeum Narodo

wym otwarto ostatnio wystawę "Staro
żytne kultury Egiptu i Mezopotamii". 
Wystawa została udostępniona przez 
Państwowe Muzea w Berlinie (NRD), 
które słyną na całym świecie z bo
gactw swoich zbiorów w tej właśnie 
dziedzinie. Ponad 500 eksponatów po
wstałych w okresie od IV tysiąclecia 
przed Chrystusem do pierwszych stu
leci naszej ery, to m.in. egipskie pła
skorzeźby i malowidła grobowe, po
sągi bogów, królów i dostojników, 
a także przedmioty użytkowe oraz 
asyryjskie płaskorzeźby i dekoracje 
architektoniczne i inne przedmioty, 
wsrod których zwłaszcza biżuteria 
wzbudza podziw. Kolejne działy ekspo

Wystawa Polskich 
43iq Artystów Malarzy
Wystawa malarstwa współczesnego 

dwóch polskich artystów-malarzy, 
Czesława Bazylewicza i Stanisława 
Wałacha została otwarta w John Han
cock Center, 875 N. Michigan Ave. 
Obaj artyści ukończyli Akademię 
Sztuk Pięknych w Krakowie. C. Bazy- 
lewski pozostaje w Stanach na stały 
pobyt, S. Walach przyjechał do Chi
cago z wizytą.

Wystawa otwarta jest codziennie 
od 9 rano do 12 w południe, do końca 
kwietnia.

Charles Hebior 
Nie Zyje

Charles Hebior

Et '

Charles Hebior, prezes grupy 1078 
ZNP zmarł nagle w swoim domu w 
North Chicago, pozostawiając w głę
bokim żalu żonę Julię z domu Baum, 
5-ro dzieci: Thomasa, Raymonda, Ro
berta, Katarzynę i Sylvię, 15 prawnu- 
cząt (wszyscy są członkami ZNP) 
i licznych przyjaciół.

Aktywny wśród Polonii w Wauke
gan i North Chicago, przez 36 lat pre
zes Gr. 1078, przez okres 3 lat pre
zes Gminy 101 ZNP, C. Hebior był 
przez długie lata sekretarzem-skarb- 
nikiem North Chicago Savings and 
Loan Association. W North Chicago 
pełnił szereg urzędów na przestrzeni 
lat, jak aldermana, komisarza, super- 
intendenta Water Works i, przez okres 
8 lat mayora, przyczyniając się wy
bitnie do rozwoju miasta.

Śmierć zasłużonego działacza jest 
wielką stratą nie tylko dla Rodziny 
lecz i dla całej Polonii.

Cześć Jego pamięci!

zycji ilustrują różne aspekty tych — 
odległych w czasie — wspaniałych cy
wilizacji: kulty religijne, władzę kró
lewską oraz życie codzienne.

Z Życia 
Organizacyjnego 

Z.N.P,
Zebranie Stow. 
Dobroczynności

Zebranie Stowarzyszenia Dobro
czynności przy ZNP, połączone z In
stalacją i Święconym, odbędzie się 
we wtorek, 12 kwietnia, w nowej sie
dzibie ZNP, 6100 N. Cicero Ave. Po
czątek o godzinie 7.30 wieczorem.

Z uwagi na Instalację i specjalny 
program prosimy pp. delegatki o licz
ne i punktualne przybycie. Prosimy 
także o przyniesienie fantów.

Helena Szymanowicz, 
wiceprezeska.ZNP
Prezeska Stow. Dobroczynności 
Wiktoria Kolman
Sekretarka prot.

Z Gminy 87 ZNP
Podziękowanie

Jako korespondent Gminy 87 ZNP 
składam podziękowanie wszystkim 
grupom przynależnym do Gminy 87 
ZNP za przychylenie się do mojej 
prośby odnośnie załatwienia wpłat na 
ogłoszenia świąteczne do Dziennika 
Związkowego. — Stanisław Oleksy, 
koresp. Gm. 87 ZNP.

Posiedzenie
Tow. Boi. Chrobrego, Gr. 1971 ZNP 

zaprasza członków do wzięcia liczne
go udziału w posiedzeniu, które od
będzie się w niedzielę, dnia 10-go 
kwietnia, w sali Dorman-Dunn Ame
rican Legion Hall, 2127 W. Cermak 
Rd., o godz. 2 po południu.

Wycieczka Gr. 760 ZNP 
Do Yorkville

Zarząd Tow. Artylerii Polskiej Je
rzego Washingtona Gr. 760 ZNP poda- 
je do wiadomości swoim członkom, że 
urządzamy wycieczkę do Obozu Mło
dzieżowego Okr. 12-go i 13-go ZNP do 
Yorkville, w niedzielę, 31 lipca 1977. 
Członkowie w listach, jakie będą 
wysłane otrzymają odpowiednie in
formacje dotyczące tej wycieczki. — 
Zarząd Gr. 760 ZNP.

Apel Fundacji Kościuszkowskiej
Podobnie jak inni mieszkańcy Sta

nów Zjdednoczonych, pewne grupy 
Amerykanów polskiego pochodzenia 
są dziś mniej obciążone codziennymi 
troskami o zapewnienie sobie bytu 
niż poprzednio, kiedy samo zapewnie- 
nie sobie pracy wymagało wielkiego 
wysiłku. Są wśród nich rosnące liczby 
osób, które zadają sobie pytanie: 
jakie cele najbardziej zasługują na 
pomoc finansową, jak najskuteczniej 
dopomóc by można w zaspokojeniu 
potrzeb ludzkich.

W ciągu ostatnich lat, wielu za
możnych Amerykanów odpowiedziało 
na to pytanie poprzez fundowanie 
stypendiów dla zdolnych studentów, 
umożliwiając im w ten sposób korzy
stanie ze świetnych lecz kosztownych 
instytucji wyższego nauczania w Sta
nach Zjednoczonych.

Czyż tego rodzaju pomoc, zmierza
jąca do zapewnienia pełnego roz
woju talentów i zdolności przyszłych 
pokoleń, nie jest właśnie dla tych 
osób najlepszym sposobem odpowie
dzenia sobie i innym na pytanie: 
“Po co żyć?”.

Prosimy: pomóżcie nam wesprzeć 
młodych Amerykanów polskiego po
chodzenia! Pomóżcie nam rozwinąć 
ich zdolności, przysyłając donacje na 
fundusze stypendialne. O ile myślicie 
o przejściu na emeryturę, zastanów
cie się nad ufundowaniem stypendium, 
które studenci otrzymają według 
kryteriów Waszego wyboru. Tego 
rodzaju zapisy zaoszczędzą Wam 
także na opłatach podatkowych, od 
własności i od dochodu.

Każda suma skierowana na fundusz 
stypendialny jest mile widziana — 
nawet kilka dolarów oszczędzonych 

pod koniec tygodnia znaczyć będzie 
tysiąckrotnie więcej dla niezamoż
nych studentów, i umożliwi Fundacji 
Kościuszkowskiej dalszą działalność 
w służbie społeczności polsko-amery
kańskiej, oraz rozwijanie programów 
oświatowych i stypendialnych któ
rymi Fundacja tak się szczyci.

Aktualni członkowie Fundacji pro
szeni są o dodatkowe donacje, nie
zależnie od opłat rocznych. Tych, 
którzy nie należą do Fundacji, zapra
szamy do przyłączenia się do naszej 
organizacji: opłata członkowska 
(dziesięć lub więcej dolarów) umożli
wi Fundacji dalszą działalność 
oświatową.

Donacje i opłaty są wolne od po
datków. Zainteresowani proszeni są 
o skontaktowanie się: The Kościuszko 
Foundation 15 East 65th Street, New 
York, NY10021.

Nowa Siedziba 
New World

Czasopismo katolickie New World, 
które mieściło się w swym własnym 
budynku w śródmieściu od 1936 roku, 
przeprowadza się i zajmie 4,000 stóp 
kwadratowych w Chancery Office, 155 
E. Superior ul., 16 kwietnia. Od 18 
kwietnia numer telefonu będzie: 
751-8300.

Wszystkie sprawy New World będą 
załatwiane do piątku, 15 kwietnia, 
pod dotychczasowym adresem, 109 N. 
Dearborn. Po przeprowadzce każdy 
Departament będzie miał osobny 
numer telefonu, jak następuje:

Ogłoszenia 751-8313; Business Office 
751-8321; Cyrkulacja 751-8309; Redak
cja i wiadomości 751-8302; Redaktor 
751-8311; biblioteka 751-8307.

HALINA PURTA, Sekr. Prot. 
RYSZARD Purta, Kasjer 
DOM LAMPART, Marszałek

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA WESOŁYCH ŚWIĄT 
WIELKANOCNYCH I RADOSNEGO ALLELUJA

-----zasyła-----
Wszystkim Rodakom, Członkom oraz Całej Polonii 

KLUB ZWIERNICZAN
R. DROZD, Prezes; ANNA JURUSIK, Wicepezeska; GENOWEFA 
STOCH, Sekr. Finan.; LUCY PETLIK, Skarbnik; MICHAŁ WROŃSKI, 
Oddźwiemy. — Opiekunowie kasy: S. SZCZĘK, M. DROZD, L. PETLIK

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA WESOŁYCH ŚWIĄT 
WIELKANOCNYCH ORAZ SZCZĘŚLIWEGO I RADOSNEGO ALLELUJA 

Swoim Członkom, Znajomym, Przyjaciołom i Całej Polonii — zasyła 
KLUB WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO 

PATRIOTYCZNO IDEOWY
ZARZĄD: 

JAN PURTA, Prezes 
JOZEF JABŁOŃSKI, Wiceprez.
STANISŁAWA GAŁĄZKA, Wicepr. 
JADWIGA LAMPART, Sekr. Fin.

SERDECZNE ŻYCZENIA 
RADOSNYCH ŚWIĄT ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

Członkom, Sypatykom i Całej Polonii — składa
ZARZĄD GŁÓWNY

ZWIĄZKU PRZYJACIÓŁ WSI POLSKIEJ 
W AMERYCE

TADEUSZ WOJNAR BOLESŁAW KRAKOWSKI
Sekretarz Prezes

SPECJALNA OKAZJA 
TYLKO W SOBOTY 

I W NIEDZIELE
Ceny hurtowe dla publiczności na wszystkich 
wyrobach złotych oraz brylantach. Ponieważ 
biżuteria jest wyrabiana w naszej wytwórni 
możemy sobie pozwolić na obniżkę ceny o 50%.

Duży wybór pierścionków z brylantami, 
obrączek ślubnych, naszyjników itd. Wszyst
kie wyroby złote, oraz brylanty są gwatanto- 
wane. Przy zakupie wydawany jest certyfikat.

Godziny otwarcia sobota 9 do 6, niedziela 11-5

MARGOT’S
Istnieje od 1945 r.

520 So. Michigan Ave. Tel. HA 7-2225 
w Pick Congress Hotel Mówimy po polsku

BLACK STEER
FOODS 3140 N. CALIFORNIA

Blisko Belmont i Elston — Tel. 539-4510
INFLACJI NIE ODCZUJE 

KTO W BLACK STEER KUPUJE 
SPECJALNIE NA ŚWIĘTA 

WŁASNEGO WYROBU

Świeża Polska Kiełbasa . . . . FUNT $1.19 
PROSTO Z FARMY 00 GOTOWANIA NA TWARDO NA PISANKI

ŚWIEŻE MAŁE JAJKA. . . . . . . . . w»39C
Ponadto polecamy największy w całym mieście wybór doskonałych 
wędlin jak WĘDZONA POLSKA KIE13ASA, KIEŁBASA SERDE- 
LOWA, krajana ręcznie z czosnkiem lub bez w zwojach lub prosta, 
GOTOWANY BOCZEK, GOTOWANA SZYNKA BEZ KOŚCI I Z 
KOŚCIĄ, KABANOSY, SALCESONY, WĘDZONE KARCZKI, WĘ
DZONA POLĘDWICA gotowa do jedzenia, PARÓWKI I WIELE 
INNYCH, A TAKŻE BARANKI WIELKANOCNE Z MASŁA, CHRZAN 
I INNE PRZYPRAWY etc.
WSZYSTKIM NASZYM KLIENTOM I CAŁEJ POLONII ZYCZYMY 

WESOŁEGO ALLELUJA
GODZINY: - Poci., Wtorki i Soboty - 9-6; 

Środy, Czwart. i Piątki — 9-8; w Niedzielę — 9-1.
Bezpłatne Parkowisko przy sklepie. MÓWIMY PO POKSKU.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $31.50 
Półrocz. (6 mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6 mos.) 6.75
Kwartał. (3 mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy
Numer Codziennie (Single Daily Copy) .......25c

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $41.00
Półrocz. (6 mos.) 25.00
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $13.00
Półrocz. (6 mos.) 9.50
Kwartał. (3 mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy
Numer Weekendowy (Single Week-End) .......30c

Zmiany We Francji
Prez. Valery Giscard d’Estaing zaniepokojony 
sukcesami koalicji socjalistów i komunistów 
w wyborach municypalnych, zamiast kokieto
wać lewicę, co jest zwyczajem polityków za
chodnich w podobnych sytuacjach, wzmocnił 
siły konserwatywne w swoim rządzi. Prezydent 
nie ukrywa swego celu. Powiedział otwarcie 
wyborcom, że w wyborach krajowych w marcu 
1978 r. będą mieli wyraźny wybór między 
lewicą socjalityczno-komunistyczną, — a jego 
koalicją w której gaulliści stanowią największą 
siłę.

Obserwatorzy polityczni mówią, że prezydent 
d’Estaing zastąpił wpływowych ale kłócących 
się ministrów ludźmi gotowymi do współpracy 
z nim i innymi członkami rządu. Pragnie on 
również odebrać lewicy argument propagan
dowy, że jego rząd składa się z klas uprzy
wilejowanych, a przedstawiciele starych rodów 
arystokratycznych grają w nim poważną rolę. 
W nowym rządzie jest ich mniej. Najważniej
sze zadanie — uzdrowienie gospodarki kraju 
— powierzył premierowi i ministrowi skarbu 
Raymondowi Barre. Prezydent ma nadzieję, 
że Barre odzyska część utraconej przez rząd 
popularności.

Zadania nowego rządu są trudne. Mimo to 
premier Barre może pochwalić się pewnymi 
osiągnięciami. Polityka “Zaciskania pasa” jaką 
zapoczątkował jako minister finansów w jesie
ni ub. roku, przynosi rezultaty. Inflacja z 10 
procent w. 1976 r. spadła do 8 procent w tym 
roku. W ub. roku handel zagraniczny przy
niósł deficyt w wysokości $4 miliardy, obecnie 
eksport zaczyna dopędzać import. Frank fran
cuski ustabilizował się, zaczyna budzić zaufanie 
społeczeństwa do nowego rządu.

Następnym krokiem będzie zachęcanie do 
inwestycji. Rząd przeznaczył na ten cel $1.5 
miliarda. Jak w innych krajach uprzemysło
wionych, łącznie ze Stanami Zjednoczonymi,

niedostateczne inwestycje hamują rozwój i 
sprawiają, że bezrobocie utrzymuje się na wy
sokim poziomie. Niektórzy kwestionują wy
sunięcie przez Barre’a walki z inflacją na pier- 
sze miejsce, uważając, że ważniejszym zada
niem jest zmniejszenie bezrobocia.

Lewica po sukcesach w wyborach municy
palnych pragnie rozszerzyć swoje wpływy i 
zaczyna domagać się energiczniejszej walki 
z bezrobociem i znacznej podwyżki płac. Prez. 
d’Estaing jest skłonny zgodzić się na 9 proc, 
podwyżkę płac, ale nie natychmiast, lecz je- 
sienią, gdy sytuacja ekonomiczna będziej bar
dziej ustabilizowana. Premier Barre obawia się, 
że podniesienie płac o 9 proc, przekreśli osiąg
nięcia w walce z inflacją, uważając podwyżkę 
płac o 6 proc, za wystarczającą.

Prez. d’Estaing przygotowuje się do walki 
nie tylko z opozycją socjalistyczno-komuni- 
styczną, lecz także w łonie własnej koalicji 
z gaullistami. Przywódca gaullistów Jacques 
Chirac, którego Prezydent usunął ze stanowi
ska premiera, został wybrany burmistrzem 
Paryża. Na tym stanowisku będzie on poważną 
siłą i może przeciwstawić się prez. d’Estaing 
jako kontrkandydat na prezydenta. Prez. 
d’Estaing musi więc odzyskać popularność, by 
zniechęcić przywódcę gaullistów do rozbijania 
koalicji i ryzykować oddanie władzy kraju 
w ręce koalicji socjalistów i komunistów.

Prez. d’Estaing usunął bliskich mu ministrów, 
jak ks. Michel Poniatowski i Jean Lecanuet, 
którzy byli “solą w oku” gaullistów, zastę
pując ich technokratami. Obecne posunięcia 
na szachownicy politycznej Francji mają więc 
na celu przygotowanie korzystnych pozycji do 
zasadniczej rozgrywki o władzę w łonie koali
cji sił umiarkowanych i prawicowych a na
stępnie do walki z koalicją socjalistyczno- 
komunistyczną.

Niesprawiedliwy Podział Korzyści
204 kongresmanów z 16 stanów zjednoczyło 

swoje siły i wpływy polityczne, aby zabiegać 
o sprawiedliwy rozdział korzyści, wynikają
cych z zakupów rządowych, szczególnie z kon
traktów w zakresie obrony kraju, zawieranych 
przez Pentagon.

Opracowany dla tej grupy ustawodawców 
raport podreśla, że choć w teorii obowiązują 
wytyczne, aby Pentagon dokonywał zamówień 
na terenach, gdzie występuje silne bezrobocie, 
to jednak to założenie było ignorowane kosz
tem stanów północno-wschodnich i środkowego 
zachodu. Raport stwierdza, że właśnie najsil
niej uprzemysłowione obszary, zdolne do wyko
nywania zamówień rządowych, otrzymują za
ledwie 20 centów z każdych 100 dolarów, 
wydawanych przy zakupach rządowych.

Z raportu okazuje się również, że od 1952 
r., gdy zostały przyjęte zasady robienia zaku
pów i uprzywilejowanego traktowania terenów 
o wysokim bezrobociu, tylko drobna część 
zakupów została przeprowadzona według tych 
zasad, gdy jednocześnie zakupy były systema
tycznie robione na terenach, na których wystę
pował stały spadek bezrobocia.

Raport wskazuje, że ten stan rzeczy jest 
wynikiem “politycznych przymierzy między 
Pentagonem i wpływowymi politykami”. W re
zultacie choć obowiązują wytyczne, coraz mniej 
stosowano się do nich w ostatnich 30 latach, 
jak powiedział kongr. Michael Harrington (D) 
z Mass., stojący na czele bloku ustawodawców, 
nazwanego “Congressional Northeast-Midwest 
Economic Advancement Coalition”.

Raport, opracowany dla tej Koalicji przez 
“Northeast Midwest Research Institute”, poda- 
je liczby dla uzasadnienia swoich opinii i wnios
ków. Tak więc w 1975 r. na wojskowe zakupy 
na terenach o wysokim bezrobociu wydatko
wano $64 miliony, ale jednocześnie pięć razy 
więcej wydatkowano na terenach uprzywile
jowanych, od stanów południowo-wschodnich 
do stanów Nowej Anglii.

Zagadnienie to zasługuje na uwagę i z punktu 
widzenia interesów gospodarczych stanu Illi
nois. Stało się więc dobrze, że powstała w 
Kongresie tego rodzaju Koalicja, która zatrosz
czyła się o sprawiedliwy rozdział korzyści z 
zakupów rządowych, jak też zdemaskowała 
operacje, korzystne dla jednych stanów, mają
cych wpływowych polityków, a niekorzystne 
dla innych stanów, choć występuje na ich te
renach silne bezrobocie.

I słusznie omawiany tu raport podkreśla, 
że usunięcie tych niesprawiedliwości w prze
prowadzaniu zakupów rządowych kosztem 
olbrzymich sum powinno być nakazem nowej

polityki gospodarczej administracji rządowej. 
Zakupy na obszarach o wysokim bezrobociu 
będą bowiem poważnym bodźcem dla dotknię
tych ekonomiczną stagnacją terenów, a więc 
trzeba uznać, że skargi koalicji są słuszne i na 
czasie, jak też powinny wpłynąć na administra
cję prez. Cartera, aby i ten problem został włą
czony do jej zabiegów o odbudowę siły produk
cyjnej kraju.

Nic dziwnego, że w stanach środkowego za
chodu występuje zjawisko ucieczki przemysłu 
do stanów “pasa słonecznego” (południowy 
wschód i południowy zachód), skoro stany te 
są uprzywilejowane w otrzymywaniu wielkich 
kontraktów rządowych, głównie zbrojenio
wych, a tym samym i w otrzymywaniu bilio
nowych sum z kasy rządowej. Wpływowi poli
tycy z tych stanów potrafili zadbać o interesy. 
Niechże obecnie koalicja obali te przywileje 
i wprowadzi sprawiedliwy podział korzyści 
z zakupów rządowych.

TOIÓWO
Pablo Picasso, uczestnicząc w pewnym wer

nisażu, był jak zwykle otoczony przez grupę 
dziennikarzy. Jeden z nich zapytał mistrza:

— Którego z_ malarzy przeszłości pan po
dziwia?

— Rubensa.
— Dlaczego?
— Przede wszystkim dlatego, że z dwóch 

tysięcy obrazów, króre namalował, zachowało 
się dziś około czterech tysięcy.

* * *
Kiedy w jednym z londyńskich supermar

ketów zemdlała nagle starsza, wątłego wy
glądu kobieta, kierownik sklepu w odruchu 
samarytańskim zdjął jej z głowy kapelusz, pod 
którym była . . . zamrożona kura z przycze
pioną do niej kartką z ceną.

Lekarz stwierdził, że zemdlenie nastąpiło 
wskutek hipotermii, tj. nagłego obniżenia tem
peratury ciała.

♦ ♦ ♦

Prezes Związku Kutrów rybackich, Mr. P. J. 
Stevens oświadczył ostatnio w Wellingtonie 
(Nowa Zelandia), że załogi statków sowieckich 
i japońskich często są tak pijane, że nie są 
zdolne do sprawowania kontroli nad kutrami 
i lekceważą sobie całkowicie międzynarodowe 
przepisy o nawigacji. Dwa kutry nowozelandz
kie z ledwością uniknęły poważnego zderzenia 
w cieśninie Cooka.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Idiotyczna 
Propozycja

DZIENNIK POLSKI, Detroit. - 
Szkolnictwo w Stanach Zjednoczo
nych cieszyło się zawsze poparciem 
oficjalnych władz, stawiających je na 
równi ze szkolnictwem publicznych 
systemów. Konstytucja Stanów Zjed
noczonych zapewnia wolny jego roz
wój, a jedyną do tego przeszkodą są 
trudności natury finansowej.

Do lat 60-tych bieżącego stulecia 
szkolnictwo prywatne, zwłaszcza od 
elementarnego począwszy, cieszyło 
się niezwykłym powodzeniem ze 
względu na swój wysoki poziom nau
kowy i wychowawczy. Szczególniej 
odnosiło się to do szkół parafialnych 
czy wyznaniowych. Zmiany ekono
miczne i socjalne w naszym społe
czeństwie spowodowały głębokie 
przemiany, w konsekwencji których 
wiele szkół parafialnych zostało za
mkniętych, ponieważ zabrakło fun
duszy na ich prowadzenie.

Szkolnictwo prywatne nie może ko
rzystać z funduszy podatkowych, 
do czego mają prawo szkoły publicz
ne, oparte o pomoc publiczną nie 
tylko samego społeczeństwa ale też 
stanową i federalną. Szkolnictwu 
prywatnemu w dodatku zaszkodziły 
różnego rodzaju orzeczenia Najwyż
szego Sądu Stanów Zjednoczonych, 
zabraniające jakiekolwiek pomocy z 
funduszy podatkowych. Instytucje 
wyższego nauczania — od czasu do 
czasu — korzystają, jako szkoły pry
watne, z różnego rodzaju przydziałów 
federalnych, ale i te są bardzo ogra
niczone.

Niezależnie od tego, że rodzice 
muszą płacić wysokie opłaty za naukę 
w prywatnych szkołach, nie są zwol
nieni od podatków na szkoły publicz
ne. I dotychczas mówiło się o podwój
nym opodatkowaniu tych, którzy po
syłają dzieci do szkół prywatnych.

Ostatnio, wskutek przymusowego 
autobusowania w różnych częściach 
kraju, nastąpił wzrost liczby uczniów 
w prywatnych szkołach. Naturalriie 
zmniejszenie się stanu liczebnego w 
szkołach publicznych zmniejszało też 
wielkość publicznych funduszy ńa ich 
utrzymanie.

Mówiło się, że autobusowanie wpły
nęło na odpływ białych dzieci do su- 
burbii, jakkolwiek tego rodzaju po
gląd okazał się fałszywy, ponieważ 
stan uczniów we wszystkich szkołach 
zmniejszył się z powodu wybitnego 
spadku urodzin, co w pierwszym rzę
dzie odbija się na szkolnictwie.

I w świetle tego nie mogliśmy uwie
rzyć w to, co powiedział w Washing
tonie superintendent szkół detro- 
ickich dr Arthur Jefferson, kiedy wy
sunął propozycję specjalnego podat
ku federalnego, mającego być karą 
na rodziców posyłających dzieci do 
prywatnych szkół. Uważa, że w ten 
sposób będzie można zasilić fundusze 
szkół publicznych, a jednocześnie do
prowadzić do międzydystryktowego 
przymusowego autobusowania.

Dziwić się należy, że człowiek, ma
jący doktorat i stojący na czele jed
nego z największych dystryktów 
szkół publicznych w kraju, wystąpił 
z tak idiotyczną propozycją, jak gdy
by nigdy nie słyszał o Konstytucji 
Stanów Zjednoczonych. Czy za korzy
stanie z wolności, w tym wypadku 
wyboru prywatnego kształcenia się, 
mieszkaniec naszego kraju ma być 
karany, jak to proponuje dr Jeffer
son? Po raz pierwszy słyszymy pro
pozycję użycia tego rodzaju “karnego 
podatku federalnego”.

Zdaje się, że pomieszały się klepki 
w głowie dra Jeffersona, który po
pierając swą sugestię powiedział, że 
rodzice posyłają swe dzieci do pry
watnych szkół, w większości głosują 
przeciw szkolnym podatkom.

Superintendent szkół detroickich 
powinien poprzeć to odpowiednimi da
nymi statystycznymi, bo nie wydaje 
się nam, by w Detroit było więcej 
młodzieży szkolnej w szkołach pry
watnych niż publicznych. Jeśli tego 
nie zrobił, gdzie jego inteligencja?

Do Detroickiego Wydziału Eduka
cyjnego powinny rzeką popłynąć pro
testy przeciw stanowisku i propozycji 
dra Jeffersona. Takich superinten- 
dentów nam nie potrzeba.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

Komuniści Dostawcami 
Narkotyków z Azji

Okazuje się, że w wielkim handlu 
narkotykami na międzynarodową 
skalę coraz silniej występują ostatnio 
azjatyccy komuniści jako dostawcy. 
Uważa się, że Korea Północna, Chiny, 
Laos i komunistyczni rebelianci w 
Burmie weszli na międzynarodowy 
rynek, choć na ogół państwa, prowa
dzące zwalczanie handlu narkotykami 
i współdziałające ze sobą, nie chcą 
poruszać tej sprawy. Uważają bo
wiem, że jest ona delikatna jako “zbyt 
polityczna”. Czy chodzi o to, aby 
“nie urazić” azjatyckich komunistów?

Dostawy narkotyków z Azji obejmu
ją heroinę i opium. Ujawnino też, 
przynajmniej w ogólnych zarysach, 
rolę państw komunistycznych w han
dlu narkotykami.
— W Laos komuniści zorganizowali 
skład 30 ton opium w dawnym maga
zynie US. Agency for International 
Development w Vientiane. I za kiep
ski dowcip trzeba przyjąć, że na do
brze strzeżonych bramach dawnego 
obozu amerykańskiego wywieszono 
napisy: “Biuro Premiera”, choć wia
domo, że komunistyczny premier urzę
duje w innym miejscu. A może on 
jest szefem intratnych operacji w 
handlu narkotykami?

Komuniści w Laos ulegalizowali 
uprawę opium na górskich obszarach, 
ale zamieszkałe tam szczepy, które 
uprawiają opium, muszą sprzedawać 
zbiory władzom rządowym. Ocenia 
się, że Laos przekazał na międzyna
rodowy rynek conajmniej 100 ton 
opium. Jedną tonę wysłano do Hanoi, 
rzekomo dla celów produkcji farma
ceutycznej.

— W Burmie komunistyczni party
zanci (12,000) prowadzą uprawę 
opium, przerabiają je na heroinę oraz 
dostarczają do punktów zbytu pod 
osłoną własnych uzbrojonych ludzi.

— W Chinach doszło do nielada oso
bliwości, a mianowicie chińskie oby
watelstwo otrzymali trzej znani w 
skali międzynarodowej szefowie sza
jek handlujących narkotykami, po
chodzący z Tailand (Syjam), ale bę
dący chińskiej narodowości. Znajdują 
się oni na liście “Most Wanted” In
terpolu (Międzynarodową Policja).

— Ambasador Korei Północnej w 
Laos oraz inni agenci, zamaskowani 
jako dyplomaci, przeprowadzają za
kupy opium, morfiny i heroiny, a 
przesyłki tych narkotyków przekazują 
własnym systemem do sprzedaży na 
rynku międzynarodowym. Znane są 
różne sprawki “dyplomatów” Korei 
Północnej, którzy wykorzystują dy
plomatyczne przywileje poczty i ba
gażu dla przewożenia narkotyków do 
Europy, ostatnio na teren państw 
skandynawskich. Dawniej Moskwa 
była punktem docelowym dla tych 
“dyplomatycznych” operacji, ale so
wieckie władze bezpieczeństwa wy
kryły je i zlikwidowały.

Nie tak dawno głośne były różne 
afery północno-koreanskich “dyplo
matów”, których wydalono z krajów 
Europy Zachodniej i Wschodniej, jak 
też Środkowego Wschodu z racji zde
maskowania ich jako przemytników 
narkotyków, papierosów i napojów 
alkoholowych. Dochody z tego handlu 
szły na utrzymywanie koreańskich

placówek dyplomatycznych oraz opła
canie politycznych ogłoszeń w euro
pejskiej i amerykańskiej prasie.

Agenci państw zachodnich i azjaty
ckich, zwalczający handel narkotyka
mi, są zdania, że gdy dawniej między
narodowe szajki handlarzy były kon
trolowane przez Europejczyków, Ame
rykanów i chińskich kryminalistów, 
to obecnie różne szajki podlegają agen
tom komunistycznym, a więc jest to 
przede wszystkim “polityka rządowa”, 
a na dalszym planie trzeba uważać 
ten zbrodniczy handel jako działalność 
kryminalną.

Świat zachodni broni się przed na
pływem narkotyków z Azji. Działają 
tam amerykańscy agenci, współpra
cujący z władzami państw azjatyckich 
nie opanowanych przez komunistów. 
Chodzi tu głównie o zwalczanie napły
wu heroiny.

W latach pięćdziesiątych i sześćdzie
siątych “US. Bureau of Narcotics” 
uważało, że w azjatyckim handlu nar
kotykami działają komuniści. Ta teo
ria została jednak zarzucona, bo brak 
było przekonywujących dowodów. 
Obecnie wszakże, gdy zdobyto wiele 
dowodów, teoria ta jest znowu aktual
na. Po prostu reżymy państw komu
nistycznych w Azji, szczególnie Korei 
Północnej, nie tylko zdobywają olbrzy
mie sumy z handlu narkotykami, ale 
też rozkładają duchowo i fizycznie 
społeczeństwa zachodnie. I może głów
nie o to chodzi w tym międzynarodo
wym handlu narkotykami.

(j.b.)

O Prawa Kobiet
Prez. Carter mianował Krajową 

Komisję, która w ramach Międzyna
rodowego Roku Kobiet będzie prze
prowadzała akcję na rzecz takich 
zmian w społecznej polityce, jakie są 
potrzebne dla pełnej równości kobiet.

Sprawa napewno godna uwagi, ale 
trzeba podkreślić, że niestety Prezy
dent mianował do tej Komisji tylko 
jedną Amerykankę polskiego po
chodzenia, gdy inne grupy etniczne 
mają poważne reprezentacje. Polonię 
Amerykańską ma reprezentować 
tylko Mary Annę Krupsak, wicegu- 
bemator stanu New York.

Zastanawia też, że Prezydent mia
nował na przewodniczącą Komisji 
byłą, radykalną kongresmankę z New 
Yorku, Bella S. Abzug.

Zalew Listów
Na Biały Dom spada codziennie 

“powódź” listów. Prez. Carter i człon
kowie jego rodziny otrzymują około 
70,000 listów tygodniowo. 150 osób zaj
muje się korespondencją do Prezy
denta, który odpowiada osobiście na 
20 listów tygodniowo (z 70,000).

“Twardy” Brown
Sekretarz obrony Harold Brown zy

skuje w Pentagonie opinię równie 
“twardego”, a nawet twardszego niż 
poprzednicy w stosunku do Rosji So
wieckiej. Jeden z komentatorów ma
jących rozległe stosunki w Pentagonie 
mówi, że obawy iż będzie on “miękki” 
wobec Rosji okazały się bezpodsta
wne.

8 Miliardów Ludzi w Roku 2,000
(D.P.) — Liczba ludności na świecie 

przekroczyła już 4 miliardy, a jeśli 
trwać będzie nadal obecne tempo 
przyrostu naturalnego (1.9% rocznie), 
to w roku 2001 będzie na świecie 8 mi
liardów ludzi.

Ponad połowa ludności świata żyje 
w Azji (56.9%), w Europie żyje 11.9%, 
w Afryce — 10.1%, w Ameryce Łaciń
skiej - 8.2%, w ZSRR - 6.4%, w Pół
nocnej Ameryce — 6% i 5% w Oceanii.

Właśnie w najuboższych krajach 
trwa zjawisko “eksplozji demograficz
nej”. Najszybsze tempo przyrostu na
turalnego istnieje na kontynencie 
afrykańskim, natomiast najpowol
niejsze — w Europie Zachodniej. 
W dwóch państwach odnotowano 
zmniejszenie liczby ludności — w 
Niemczech Zachodnich o 0.2% i na 
Malcie o 0.7%.

W 40 spośród 47 państw afrykań
skich roczny przyrost naturalny prze
kracza 2%, a w dziesięciu z nich jest 
nawet wyższy niż 3%. W Azji 33 pań
stwa odnotowują przyrost naturalny 
wynoszący ponad 2%, a wśród nich 
14. o tempie przyrostu przekracza
jącym 3%.

W Senegalu na 1,000 mieszkańców 
przypada rocznie 55 urodzeń; w 
Zambii — 52; w Togo — 51; w Ruan- 
dzie, Beninie, Liberii i Południowym 
Jemenie — 50 urodzeń.

Jeśli chodzi i kraje Zachodu, to 
tam przyrost naturalny jest najniższy 

na świecie. W Austrii na tysiąc miesz
kańców przypada zaledwie 12.8 uro
dzeń; w Belgii 12.7; w Stanach Zjedno
czonych -+ 14.7; w Kanadzie — 15.4.

Śmiertelność wśród niemowląt jest 
najniższa na Zachodzie, a także w 
Japonii. Na czele kroczy Szwecja. Na 
tysiąc niemowląt umiera tam 8.3. 
W Finlandii śmiertelność niemowląt 
wynosi 10.5 na 1,000; w Japonii — 
10.8. Stany Zjednoczone znajdują się 
na dwudziestym miejscu w tej dzie
dzinie, na każde 1000 niemowląt 
umiera 16.7.
Najwyższą śmietelność niemowląt od
notowuje się w Liberii — 159 wypad
ków śmierci na każde 1000 urodzeń. 
Za nią idzie Burundi —150 wypadków 
śmierci, następnie Malawi —142.1.

Kobiety biją na głowę mężczyzn 
jeśli chodzi o długość życia. Najdłuż
szym życiem cieszą się mieszkańcy 
Norwegii — kobiety osiągają tam śre
dnio 77.6 rok życia, mężczyźni zaś 
72.11. Szanse przekroczenia siedem
dziesiątki mają kobiety w Holandii, 
Francji, Kanadzie, Danii, Islandii, 
Szwajcarii, Stanach Zjednoczonych, 
Hongkongu. Mężczyźni osiągają 70 
rok życia (średnio) w Norwegii, Ho
landii, Japonii, Danii, Islandii, Szwaj
carii.

W większości państw afrykańskich 
średnia długości życia nie dochodzi 
do 50 lat. W 19 krajach afrykańskich 
nie dochodzi nawet do 40 lat.
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O Umieszczeniu Lustra

2:00-3:00 po południu

622

Modna Biżuteria

llllllllllllll'11'l

557
555
553
549
536
525
520
514
513
509

507
503
503
502

2802
3052

2883
2915

181
177
176
175
171
170
166
166
165
165

Z pewnością nie będzie przesady 
w stwierdzeniu, że od początku istnie
nia świata kobietę fascynowały świe
cidełka. Toteż biżuteria była znana 
we wszystkich epokach i środowi
skach. Wynaleziono ją wprawdzie ra
czej w celach użytkowych, gdyż agra- 
fy, klamry, szpile, broszki czy pasy 
podtrzymywały i spinały ubiór. Nie
mniej z czasem zaczęto się nią intere
sować przede wszystkim z punktu 
widzenia dekoracyjnego.

Niezmiennie przez setki lat u płci

241-207
222
217
214
202

Stacja WYŁO—540 KC 
Niedziela 9:30 10:30 rano

Doskonały Zegarmistrz Polski Szybko i Fachowo Naprawia i Reguluje Zegarki. 
Dla wygody Klientów siklep otwarty również w niedziele od 12 do 5 po poŁ 

oraz codziennie od 9 rano do 6 wieczór, a w pon. i czwartki do 9 wiecz.
TYLKO JEDNEJ MINUTY TRZEBA, ŻEBY SOBIE OTWORZYĆ KONTO 
W EAGLE JEWELERS. A ile lat się potem człowiek cieszy, że to zrobił.

Bez procentów przez 6 miesięcy. — Wszyscy u nas mówią po polsku.

903 959 925
976 978 1001
Five dazed

2797
2955

Dick

CHET GULIŃSKI 
dyr. programów

Popierajcie tych, 
którzy ogłaszają się 

w Dzień. Związkowym

Komitet naukowców polskich, po
wołany celem wyjaśnienia sprawy 
mordów dokonanych przez Gestapo 
we Lwowie w lipcu 1941 r. na profeso
rach polskich, ich rodzinach i domow
nikach, apeluje do wszystkich osób, 
które w tej sprawie mogą służyć 
informacjami rzeczowymi, by zgłosiły 
je na następujący adres: Mr. Włady
sław Żeleński, 19 Boulevard de la 
Somme, 75017 Paris, France, który 
w tej sprawie wniósł skargę do władz 
prokuratorskich Republiki Federal
nej Niemiec i Holandii.

Pożądane są również wszelkie dane, 
dotyczące roli odegranej w tej spra
wie przez Holendra w służbie SS, 
Peter van Mentena, a zwłaszcza oko
liczności aresztowania i zamordowa
nia pięciu kobiet: Marii z Pareńskich 
Grekowej, zabranej z mieszkania are
sztowanego uprzednio jej męża, prof, 
dr Jana Greka, oraz Jadwigi z Szczu- 
ków Ostrowskiej, Anny z Blumenfel- 
dów Ruffowej, Katarzyny Demko i 
Marii Reyman, zabranych z mieszka
nia prof, dra Tadeusza Ostrowskiego,

pięknej ogromnym powodzeniem cie
szyły się diademy, naszyjniki, łań
cuchy, wisiory, medaliony, kolczyki, 
naramienniki, pierścienie, bransolety 
itp. Przez wieki przypisywano im róż
ną rolę, były stosowane jako insygnia 
władzy świeckiej czy religijnej, przy
należności klasowej, a także jako 
amulety czy talizmany.

Formy artystyczne biżuterii kształ
towały się zgodnie z ogólnymi prze
mianami stylowymi i czerpały często 
wzory z motywów ornamentalnych. 
Wzory dla biżuterii tworzyły wielcy 
artyści.

Od dziesiątków lat z drogą biżuterią 
złotą znakomicie konkurują arty
styczne wyroby imitujące prawdziwe 
metale szlachetne, perły czy diamen
ty. Ta biżuteria artystyczna cieszy 
się ogromnym powodzeniem u zwo
lenniczek oryginalnych ozdób.

Modne są więc korale barwne o 
różnych wielkościach i formach, ale 
tak zestawione, aby tworzyły harmo
nijną całość. Wystrzałem mody są na
szyjniki w stylu dawniejszym. Poza 
szklaną biżuterią, granatami, per
łami, klipsami — produkuje się także 
najmodniejsze wzory z drewna, meta
lu, tworzyw sztucznych.

Warto jednak pamiętać o tym, że 
najpięknieszy nawet diadem czy wie
czorowa broszka, założona do pracy 
— będzie razić tak samo, jak ciężkie 
korale całodziennie założone do 
zwiewnej, szyfonowej sukienki. Za
nim więc założymy najbardziej nawet 
łubianą przez nas ozdobę, przemyśl
my dokładnie, czy ubiór i pora są ku 
temu odpowiednie. Zwłaszcza że 
obecnie obowiązuje w ogóle szalony 
umiar w ozdabianiu się zarówno ca
łodziennym, jak i wieczorowym.

IMPORTED BY U.S. FOOD PRODUCTS, INC. 
342-7210 342-7410

Modne torebki, przybrane skórą węża, odpowiednie na każdą 
porę roku.

ZA POŚREDNICTWEM DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO 
SKŁADAMY SERDECZNE ŻYCZENIA 

WESOŁYCH ŚWIĄT ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
Wszystkim Naszym Licznym Klientom oraz Całej Polonii, 

Dziękując Serdecznie Za Okazywane Nam Poparcie i Zaufanie. 
WAŁEK REJLICH, RYSZARD SULIKOWSKI 

I WSZYSCY POLSCY SPRZEDAWCY EAGLE JEWELERS

POLSKIE 
PROGRAMY RADIOWE 

w CHICAGO NADAWANE 
CODZIENNIE 

W KOLEJNOŚCI 
NADAWANIA

“UNCLE” HENRY
CUKIERKA

SKOCZNA POLSKA 
MUZYKA

Sobota
8:00-9:00 rano i 

1:00-2:00 po południu 
WTAQ (1300) 

Niedziela 8:00-9:00 rano

“POLSKA W MUZYCE, 
PIEŚNI i SŁOWIE”

Stacja WOPA 
Codziennie od 12 w poł.

do 12:30 po poł.
ADAM 

GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

FEAST ON THE FIHEST! 
for holiday dinners and 
everyday meals, buy...

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCINSKIEJ

Stacja WEDC
7 dni w tygodniu 

8:30-9:30 rano

_DZIAŁ „ 
KOBIET*

Z Wydz. Kobiet 
Aylesford 

Wydział Kobiet Aylesford i 
Karmelici z Aylesford organizują do
roczny, 12 z kolei lunch i pokaz mody 
w niedzielę, 17 kwietnia w sali balowej 
hotelu Midland, 172 W. Adams Ul., 
Chicago, pod hasłem uhonorowania 
Polski i NMP Częstochowskiej (Salute 
to Poland and Our Lady of Czestocho
wa).

Aylesford, Krajowy Ośrodek Szka- 
plerza, prowadzony jest przez OO. 
Karmelitów dla świeckich Karmeli
tów. Adres: Cass Ave. at Interstate 
55, Westmont, Illinois 60559, telefon 
(312 ) 969-5050.

Po rezerwacje na lunch telefonować 
do przewodniczącej Mary Quinn, 
626 North Cicero Ave., Chicago, Illi
nois, telefon 725-7067. Bilety $15 od 
osoby. W programie, poza lunchem i 
pokazem mody, koktajle, polskie pie
śni i muzyka oraz nagrody na ogólną 
sumę $3,000.

Wszystkie donacje przeznaczone są 
dla Aylesford, Carmelite National 
Scapular Shrine.

PORANNY DZWONEK1 
Stacja WOPA

Codziennie
od 6:30 do 7:00 rano 
Sobota 11-11:30 rano 
Niedziela 1-2 po poł.

MICHAŁ PRZEMYSKI 
Kierownik

Użyteczność Szafy
Wszyscy przyzwyczailiśmy się, że 

szafa służy wyłącznie do przechowy
wania garderoby i zawsze ogarnia 
nas zaskoczenie, ilekroć po jej otwar
ciu znajdujemy tam coś innego. Tym
czasem cechy charakteryzujące szafę 
znakomicie ją predestynują do przy
jęcia również innych czynności. Otóż 
zastanówmy się nad sytuacją, w któ
rej chciałoby się zostawić na stole 
zaczętą robotę np. szycie czy maj
sterkowanie, a tu wypada posprzątać, 
bo przyszli np. goście.

Byłoby zupełnie inaczej, gdyby cała 
praca odbywała się... w szafie, tylko 
oczywiście odpowiednio urządzonej. 
Wtedy wystarczyłoby zamknięcie 
drzwi i cały twórczy bałaganik zostaje 
ukryty przed ludzkim okiem.

Wewnątrz szafy powinien być kącik 
do pracy. Maszyna do pisania na wy
suwanym blaciku, lampa, półka i różne 
pomoce biurowe. Całe to biuro wcale 
nie należy do najefektowniejszych 
elementów wnętrza. Cóż dopiero, jeśli 
chcielibyśmy zostawić na wierzchu 
rozbabraną robotę. Wtedy drzwi szafy 
okazują się być błogosławieństwem... 
zakrywającym wnętrze, bez potrzeby 
zwijania roboty.

Szafa nie musi być meblem wy
łącznie do przechowywania odzieży.

Kawa i Krew
Nairobi (UPI) — 24 obywateli 

Ugandy, oskarżonych o próbę prze
mycenia z kraju 500 worków kawy, 
stanie przed plutonem egzekucyj
nym. Oskarżonych powiadomił o tym 
ugandyjski wiceprezydent Mustafa 
Adrisi.

“GŁOS POLONII’ 
WOPA — 1490 KC 

Codziennie 
od 4:30 pop poł.
do 6-ej wiecz.

W Soboty 4-6:30 wiecz. 
Pp. Mgr. JÓZEF I SŁAWA 
MIGAŁOWIE, Właściciele

CHET GULIŃSKI 
SHOW

Stacja WOPA—1490 KC 
Sobota 12:00-1:00 

Niedziela 10:00-1:00

“KŁOPOTY 
SIEKIERKÓW”

Stacja WOPA 1490 KC 
w każdy Wtorek, Środę, 

Czwartek i Piątek 
7-7:30 wiecz
Kierownik 

BRONISŁAW ZIELIŃSKI 
Anonserzy

PELAGIA I BRONISŁAW 
MRO ZOWIE

ROBERT 
LEWANDOWSKI

Stacja WSBC—1240 KC 
Codziennie 7-8:30 rano 
2-3 po poł. w niedziele

ROBERT 
LEWANDOWSKI 

Właściciel

To przedziwne szkło może rzeczy
wiście czynić cuda w każdym mie
szkaniu. Może je powiększyć, posze
rzyć, rozjaśnić, ozdobić; odpowiednie 
umieszczenie lustra na ścianie czy 
meblu sprawi ci tysiąc niespodzia
nek.

Niegdyś jako zwierciadło służyła 
człowiekowi niezmącona powierz
chnia wody. Pamiętamy przecież le
gendę o zakochanym w swym od
biciu Narcyzie?

Pierwsze lustra fabrykowali już 
Egipcjanie i Hebrajczycy. Eurypides 
i Platon mówią o nim bardzo czę
sto. W Rzymie każda wielka dama 
posiadała je w swojej komnacie. We 
Francji używanie zwierciadeł do de
koracji datuje się od bardzo dawna. 
Katarzyna Medycejska sprowadziła 
119 zwierciadeł weneckich i ozdobiła 
nimi ściany Gabinetu Lustrzanego. 
Maria Antonina przystroiła swój po
kój kąpielowy lustrami wplecionymi 
w ornament malarski. Ale ciągle był 
to luksus i wydatek wielce kosztow
ny.

Osobną rolę przeznaczano w daw
nych wiekach zwierciadłu magiczne
mu, któremu przypisywano nadzwy
czajne moce.

Magiczne możliwości? A więc ko
rzystajmy z nich i zmieniajmy wnę
trza naszych pomieszczeń według 
przepisów zebranych w dziesięciu 
praktycznych radach architekta.

“KAWALKADA” 
WOPA

Co wieczór od 7:30-8:30 
Poniedziałki Kawalkada 

90 Minut od 7 wiecz.
DR. W. SIKORA 

Producent

Good Housekeeping*

1. Jeśli powiesicie duże lustro na 
ścianie, a ono odbije światło słonecz
ne, powiększycie podwójnie swój po
kój.

2. Jeśli umieścisz lustro między 
dwoma oknami, stworzysz złudzenie 
wnęki.

3. Jeśli powiesisz dokładnie na
przeciw siebie dwa lustra — posze
rzysz w ten sposób pokój.

4. Jeśli umieścisz lustro na wprost 
wejścia (np. w korytarzu) oświetlisz 
pomieszczenia i powiększysz je.

5. Jeśli w twoim pokoju jest ściana 
wystająca, nieprzyjemna — pokryj ją 
lustrem ściana się cofnie.

6. Jeśli w hallu, przedpokoju lub 
korytarzu masz ślepe lub zamurowa
ne okno, pokryj szyby lustrami — 
rozjaśnisz ciemne pomieszczenie 
i zakryjesz brzydotę martwego 
otworu.

7. Jeśli w bardzo głębokiej framu
dze masz okno nie dające zbyt dużo 
światła, powieś lustra na dwóch 
ścianach wnęki, okno będzie dawało oj 
dwukrotnie więcej jasności.

8. Jeśli posiadasz oszkloną szafkę, 
pokryj lustrami tylną ścianę; dodasz 
meblowi wdzięku.

9. Jeśli umieszczasz lustro na 
drzwiach szafy, znacznie powiększasz 
pokój.

10. Jeśli umieścisz lustro na suficie 
wokół żyrandola, zwiększasz silę 
oświetlenia.

Steve Varga 
Ted Nastemak 
Wayne Ochab 
Stan Czerski

OVER 200
Ray Kosmicki, Jr.
Frank Partipilo
Terry Henter 
Dennis Smith 
Jim Adamczyk

The league officers wish to remind 
you no bowling on Good Friday, Have 
a Happy and Holy Easter.

WIADOMOŚCI Z POLSKI 
I O POLSCE 

Codziennie 6:00-6:30 rano 
WOPA — 1490 kc

5 DNI
Od poniedziałku do piątku 

MARIAN CZERNIECKI

TOP TEN BOWLERS
Ray Kosmicki, Jr.
Stan Czerski
Jim Zachackioh
JoeMiaso
Roger Loeding
Stan Pyka
Jerry Ochab
Frank Partipilo
Terry Henter
Ed Wolford

OVER 600
Ray Kosmicki, Jr.

OVER 500
Roger Loeding
Jim Zachacki
Terry Henter
Frank Partipilo
Dave Hoffman
Stan Pyka
Jim Adamczyk
Ron Michal
Joe Miaso
Dennis Smith
Steve Varga

Ted’s Place whipped the kids from 
Geo. & Dot’s Lounge in Council 139 
Pna bowling activities at Archer 
Kedzie Lanes last Friday night. Ken 
Szeredy was the tops with a 227-613 
while Tony Stampanoto upheld the 
bold ones with a 511 series.
Geo. & Dot’s 
Ted’s Place

Dr. Blazewicz
Peter Motors with a top perform
ance with George Kubin pitching a 
236-592 while Dennis Śpiewak paced 
the elders with a 200-570 tally.
Dick’s Motors 916 981 905
Blazewicz 1049 995 1008

Krupa’s Tavern took a clean sweep 
from Fara’s Insurance as Al Mientus 
stole the limelight with a big 229-594 
for Mr. Art Krupa and Joe Matayka 
banged a 544 series for the losers. 
Fara’s 880 974 900 2754
Krupa’s 937 1008 1038 2983

Sliz Foods had a rare treat as they 
gobbled 2nd Federal for a pair of wins 
and three points. Ray Przyzycki still 
plays the heavy for Slizs with a 235- 
658 and Sam Cosino found the come
back trail with a 227-597 for the losers.
2nd Federal 1042 938 1069 3089
Slizs 1044 1043 1045 3143

Lesh’s Lounge tangled in a close 
session with Chuck’s Wagon taking a 
pair of games and three points. J. 
Ptaszkowski upheld the old pros with 
a 215-587 for lash’s and Chuck Burger 
was the sharpie for the losers with a 
218-615 preformance. Congratulations 
Mr. Burger.

POLISH HAM
Extra Lean • Fully Cooked • Delicious
at better food stores, meat markets

•-----* POLISH VJ

HAM J
WI1H N*TUI*l NIKIS I*00,° I I 
PRODUCT OF POLAND/J 
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Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League 
STANDINGS

Nowootwarty!
• Dodatki do przyjęć ślubnych i “shower”
• Wypożyczanie parasoli na “shower”
• Dział Muzyczny
• Dział Nowości
• Artykuły Religijne, Biżuteria kostiumowa.

RÓWNIEŻ posiadamy kartki na Wielkanoc, na Dzień Matki i na Imieniny, 
oraz na wszystkie inne okazje w języku polskim i angielskim.

KATHY’S CARD & GIFT SHOP
6537 West Archer Tel- 229-1429

960 917 1006 
1025 865 1025 

SPECIAL
The Sports Committee and Officers 

of Council 139 PNA bowling league 
wish all the Sponsors and Bowlers a 
VERY HAPPY EASTER.

VISITATION NIGHT
The next visitation night of the 

Council 139 PNA bowling league will 
take place on April 15 at Krupa’s 
Tavern where Mr. Art Krupa and his 
lovely wife Carol will be hosts.

EAGLE JEWELERS
Polonijny Skład Jubilerski

5712 W. BELMONT WSŁ Tel. PE 6-6007
Pod Wielkim Szyldem z Orłem i z Polskim napisem "Skład Biżuterii".

Council 139 PNA Bowling League
Chuck’s Wagon 1002 950 1057 3019 
Lesh’s 1026 1020 1052 3099

Club Mono Lounge maintained pace 
for the title fight as they downed the 
Wheels SAC for a pair of games and 
Three points. Fred Siwiec continued 
to be the main stay for Monos with a 
212-565 and the little spoke for the 
Wheels was Dave Garcia with a 210- 
552.
Wheels 
Mono’s

Apel Do Świadków Mordu 
Profesorów Lwowskich

który również został aresztowany 
dwie godziny wcześniej.

Wreszcie potrzebne są dane odno
szące się do zagrabienia przez Ge
stapo i przez tegoż Mentena przed
miotów wartościowych z mieszkań 
prof. Greków i prof. Ostrowskich.

Prof, dr Jerzy Langrod 
Prof, dr Jerzy Kalinowski 

Prof, dr Józef Modrzejewski

STANDING 
W. L. Pts.

Ted’s Place 48 39 66
Fara’s Insurance 49 38 65
Chuck’s Wagon 49 38 64
Geo. & Dot’s Lounge 46 41 62
Wheels S.A.C. 47 40 61
Krupa’s Tavern 47 40 60
Lesh’s Lounge 45 42 59
Sliz Foods 42 45 57%
2nd Federal 38 49 57
Club Mono Lounge 39 48 53%
Dr. Blazewicz 39 48 52
Dick Peter Motors 33 54 44

W. L.
Sojka Funeral Home 51 36
Zilka Men’s Wear 49% 37%
Checkline Inc. 49 38
Urbaszewski F. H. 46% 40%
Stubby’s Tap 46 41
Jean’s Place 42% 44%
Holy Name #2 41% 45%
Holy Name #1 41 46
Gut’s Tavern-Hall 40% 46%
Malec Funeral Homes 27% 59%
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Seria Wstrząsów Ziemi Groźna Sytuacja w Kentucky 
w Iranie

Psychiatrii
Psychiatria polska — jako specjal

ność naukowa i lecznicza — ma utrwa
loną pozycję w historii medycyny. 
Pierwszy zjazd psychiatrów, psycho
logów i neurologów odbył się bowiem 
już w roku 1909. Zaznaczył się szere
giem wybitnie humanistycznych po
sunięć. Uczestnicy zjazdu domagali 
się zorganizowania oddziałów nerwi
cowych przy szpitalach ogólnych, li
kwidacji szpitali-gigantów, które 
były wówczas miejscami odosobnie
nia niewygodnych dla otoczenia pa
cjentów, postulowali, by w miejsce 
tych gigantów tworzono szpitale wie- 
lospecjalistyczne, domagali się opieki 
dla pozbawionych jej psychopatów. 
Już na pierwszym zjeździe Towarzy
stwa zainicjowano wydanie rocznika 
psychiatrycznego, będącego wówczas 
jedynym polskim podręcznikiem w 
tej dziedzinie wiedzy medycznej.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
wstrząs o sile 4.0 odczuto w rejonie 
Shiraz.

Bushehr, położony w odległości 
590 mil na południe od Teheranu, 
jest miejscowością, w której inżynie
rowie zachodnio-niemieccy budują 
dwie irańskie siłownie nuklearne.

Do tej pory nie nadeszły wiado
mości o stratach i zniszczeniach w 
rejonie Shiraz, natomiast w jednej 
tylko wiosce Isfahanu — według da
nych ministerstwa informacji — 
zniszczonych zostało conajmniej 
75 domów.

W dniu 22 marca wstrząs o sile 
7 na skali Richtera nawiedził rejon 
Bandar Abbas nad Zatoką Perską.

Po wstrząsie głównym zanotowano 
50 dalszych wstrząsów.

W tym samym rejonie kataklizm 
powtórzył się w dniu 1 kwietnia. W tym 
dniu siła wstrząsu odpowiadała po- 
działce 5.5 na skali Richtera.

Zaskakująca 
Szczerość Nixona

San Clemente, Calif. (UPI). Dvid 
Frost, telewizyjny komentator z An
glii, który rozpoczął utrwalanie na 
taśmie serii wywiadów z byłym Pre
zydentem Richardem M. Nixonem 
twierdzi, iż Nixon był niespodzie
wanie szczery i otwarty w czasie 
pierwszej, 2-godzinnej sesji w studio. 
Frost odmówił jednak zacytowania 
przykładów.

Na mocy kontraktu ma być 12 sesji 
studyjnych, po 2 godziny każda. Po od
powiednim montażu, cały wywiad zo
stanie emitowany przez telewizję w 
4-ch odcinkach, po 90 minut każdy. R. 
Nixon otrzyma honorarium w wyso
kości około $600 tysięcy.

Frost podał, iż reguły jakie obowią
zują w czasie wywiadu opracowano 
wcześniej i były Prezydent je zaak
ceptował. Otóż Nixon nie jest powia
domiony wcześniej jakie pytania będą 
mu zadane i jeżeli odmówi odpowiedzi 
na którekolwiek z pytań, Frost ma 
prawo pokazać to w programie.

T
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy syn mój, 
brat i wuj nasz ś.p.

Edward (Rog) 
J. Renfus 
(syn śp. Mariana 

i brat śp. Czesława)
Weteran II Wojny Światowej, Czło
nek Pfc. Ted Stempien Post aazi 
VFW — nagle pożegnał się z tym 
światem, opatrzony Sw. Sakra
mentami, dnia 6-go kwietnia 1977 
roku, o godzinie 11.25 przed połu
dniem, w średnim wieku. Zwłoki 
można odwiedzać dziś od godziny 
6-ej do 10-ej wieczorem, a w pią
tek od godziny 2-ej po południu 
do 10 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 9-go kwietnia, o godzinie 10-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
4901-07 S. Archer Ave., a stamtąd 
na cmentarz Zmartwychwstania 
Pańskiego, na parcelę familijną.

Żałobna msza św. zostanie od
prawiona we wtorek, dnia 12-go 
kwietnia, o godzinie 10-ej rano, w 
kościele św. Briinona.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni: 

Anna Mózgowiec (z domu Kot
larz), matka; Stanisław i Euge
niusz, bracia; Jean, Pauline i Do
rota, bratowe; bratanki i brata
nice wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Szykowny Funeral Home 
Telefon 735-7521

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
du braku dopływu energii elektrycz
nej.

W Alabamie, niedaleko Birming
ham, 22 osoby zostały zabite w wyni
ku przejścia tędy silnych huraga
nów. Dwie osoby utonęły wskutek po
wodzi.

W stanie Virginia 7 osób zginęło w 
wyniku powodzi, w Tennessee 5, w 
Kentucky 5, w West Virginia 4. W 
Tennessee dwie osoby zginęły rów
nież w wypadkach drogowych w nie
sprzyjających warunkach atmosfe
rycznych. Silna burza z gradem 
przyczyniła się do katastrofy samo
lotu Southern Airways, w której 68

Jeszcze Jedna 
Ofiara 

Katastrofy
New Hope, Ga. (UPI) — Jedna 

osoba ranna w wyniku katastrofy 
samolotu Southern Airways kilka 
dni temu, zmarła w szpitalu w Atlan
cie, podnosząc tym samym żniwo 
śmierci katastrofy z liczby 68 ofiar 
do 69. Ponadto 25 osób jest rannych 
w rezultacie tragicznego wypadku.

Początkowe, nieoficjalne doniesie
nia wkrótce po rozbiciu się samo
lotu informowały, iż 72 osoby zostały 
zabite.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka na
sza, babcia, prababcia i prapra- 
babcia nasza, ś.p.

Maria Mai lek 
(żonaśp. Michała, 

matka śp. Władysława 
i Franciszka)

Członkini Tow. Różańca św., Iii-go 
Zakonu św. Franciszka, Oddział 
żeński, Stow. św. Antoniego, Soda- 
licji św. Teresy od Dzieciątka Je
zus, przy parafii św. Trójcy, po 
krótkiej chorobie, pożegnała z tym 
światem, opatrzona św. Sakra
mentami, dnia 6-go kwietnia, 1977 
roku, o godzinie 2:30 po południu, 
w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w pią
tek, po 2-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 9-go kwietnia, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego, 
pnr. 4255 W. Division (narożnik, 
Kildare). Pokropienie zwłok o go
dzinie 10-ej, w kościele św. Trój
cy a stamtąd na cmentarz Sw. 
Wojciecha, na parcelę familijną. 
Msza św. żałobna odbędzie się we 
wtorek o 9 rano.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Bronisława (Al) Pobłocki i Ge
nowefa Kania, córki i zięć; Bole
sław (Stefania), syn i synowa, Mae 
i Lottie, synowe, 8 wnucząt, 20 
prawnucząt, 6 praprawnucząt; 
wraz z całą rodziną.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów. 
Pogrzebem zajmuje się: — 
L. A. Kolssak i Syn.
Telefon 252-3600. 

osób zginęło na miejscu. Dwie dalsze 
ofiary zmarły później w szpitalu 
wskutek doznanych obrażeń.

Do akcji ratowniczych w 6 stanach 
skierowano oddziały Gwardii Narodo
wej. Pomoc w wielu miejscach jest 
utrudniona nadal panującymi silnymi 
wiatrami, które uniemożliwiają wy
korzystanie helikopterów.

W Kentucky, gdzie rzeki Cumber
land, Louisa Fork i Big Sandy River 
zalały olbrzymie terenly, najbardziej 
zagrożone są — z uwagi na swoje ni
skie położenie — dwie miejscowości: 
Paintsville i Williamsburg. Z obu 
miejscowości mieszkańcy zostali 
ewakuowani.

GM Zapowiada 
Produkcję 

“Kopniaków”
Detroit (UPI) — General Motors 

zapowiada, iż na jesieni przedstawi 
swoje pierwsze modele pojazdów na 
sprzedaż, wyposażonych w silniki 
dieslowskie. Silniki te mają posiadać 
o 33% mniejsze zużycie paliwa od 
konwencjonalnych, tzn. na benzynę.

Według zakomunikowanych pla
nów, około 50 tys. modeli “Oldsmo
bile” 98 oraz 88, plus dalsze 50 tys. 
lekkich ciężarówek marki “Chevro
let” ma być wyposażonych w nowe 
silniki.

Jak na razie GM nie podaje o ile 
droższe mają być samochody z sil
nikiem na ropę.

Terroryści 
Zmieniają Front
Buenos Aires (UPI) — Terroryści 

spod znaku “Montonero” najwyraź
niej zmieniają taktykę w prowadze
niu swojej działalności, zaczynając 
kłaść teraz nacisk raczej na postulaty 
polityczne niż na terror i groźby.

W ostatnich, podziemnych publika
cjach rzecznicy ruchu domagają się 
zorganizowania wolnych i powszech
nych wyborów, gwarancji ujętych 
konstytucją oraz dymisji wojskowe
go ministra d/s gospodarczych.

Jeden z komunikatów publikacji za
pewnia entuzjastów piłki nożnej, że 
bojówkarze nie mają zamiaru zakłó
cać mających się odbyć w Argentynie 
mistrzostw świata w tym sporcie.

Obserwatorzy polityczni twierdzą, 
iż jeden rok wojskowy rządów po
trafił stłamsić lewicowy ruch terrory
styczny, który — z uwagi na krwawe 
zamachy i porwania — nigdy nie zy
skał sobie większego poparcie wśród 
społeczeństwa.

t
In Memoriam

W 8-mą rocznicę śmierci naj
droższej matki mojej i babci na
szej ś. p.

Józefy Dereckiej- 
Paluszewskiej

W ósmą rocznicę Twojego zgonu 
W sercach naszych odżyły 

bolesne cierpienia 
Ty dziś u Boga Tronu 
A nam zostały smutne 

wspomnienia.
Do łaskawego udziału w modli

twach za Jej duszę uprasza krew
nych, przyjaciół i znajomych

Albin Derecki, syn

W Sobotę Pogrzeb
Ś.P. R. Matuszczaka
Pogrzeb śp. Ryszarda Matuszczaka 

odbędzie się w Wielką Sobotę, 9 kwiet
nia. Wyprowadzenie zwłok z zakładu 
pogrzebowego Casey Laskowski 
Funeral Home, 4540 W. Diversey, na
stąpi o 9:15 rano do kościoła św. Sta
nisława B. i M., a po krótkiej cere
monii kościelnej o 10-ej do mauzo
leum cmentarza Wszystkich Świętych 
w Des Plaines.

Zwłoki zmarłego, zasłużonego dzia
łacza społecznego, można odwiedzać 
w kaplicy zakładu pogrzebowego 
Laskowskiego dziś od 5-ej popołu
dniu.

Żałobna Msza św. za duszę śp. Ry
szarda Matuszczaka zostanie odpra
wiona we wtorek, 12 kwietnia, o 9-ej 
rano w kościele św. Stanisława B. i M.

Zmarły pozostawił w głębokiej ża
łobie żonę Emilię (z domu Kmiecik), 
synów dr Lucjana i Romualda z żona
mi Ireną i Haliną, siostry w Polsce — 
Klodyldę Dembińską i Siostrę Irenę, 

nuków i wnuczki oraz dalszą rodzi
nę.

Rodzinie Zmarłego składamy tą 
drogą wyrazy serdecznego współczu
cia.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec nasz, syn mój, brat, dziadek, szwagier 
i wuj nasz, śp.

Stanisław Makowski
po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony Sw. Sakramen
tami, dnia 6-go kwietnia 1977 roku, o godzinie 6:45 rano, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w sobotę, od godz. 2-ej po południu.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 11 kwietnia, o godz. 8:15 rano 

z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski Funeral Home, pnr. 4540-50 w’ 
Diversey AveM do kościoła Sw. Jacka (Msza św. o godz. 9-ej), a stamtąd 
na cmentarz Sw. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych 
w ciężkim żalu pogrążeni: j z

Louise (z domu Franuszkiewicz), żona; Danuta (Jan) Hoemnann 
i Jakub E. Makowski, córka, syn i zięć; Annę Kowalski, matka; Janet 
(Ewald* Schroeder, Henrietta (Ferdynand B. M.D.) Monet, Jean Ann 
(Franciszek) Tomzik, siostry i szwagrowie; Władysław (Jane) Makowski, 
rat i bratowa; Robert i Jan, wnuki; Susan Hoerrmann, wnuczka; Zygmunt 

(Anita) Franuszkiewicz, szwagier z żoną; Jeannette (Mateusz) Wolak 
z catą rodrim m^Zem’ ^^nki * bratanice, siostrzeńcy i siostrzenice; wraz

Pogrzebem zajmuje się:
Casey Laskowski. — Telefon 777-6300.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec i brat nasz, śp.

Stefan Woźniak
Porucznik Wojsk Polskich

Członek Koła SPK Nr. 31 im. II Korpusu, były więzień łagrów syberyjskich, 
Oficer 3 D.S.K, Członek Kongresu Polonii Amerykańskiej, Związku Ziem 
Zachodnich oraz wielu innych organizacji polonijnych; Harcerz i Działacz 
Polonii w Niemczech przed II Wojną Światową; po ciężkiej chorobie, 
pożegnał się z tym światem, opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 5-£o 
kwietnia 1977 roku, o godzinie 4:30 rano, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 9-go kwietnia, o godzinie 9:15 rano, 
z zakładu pogrzebowego, pnr. 6000 Milwaukee Ave., do kościoła Queeri 
of All Saints Basilica, a stamtąd na cmentarz Maryhill, na parcelę familijną.

Msza Sw. żałobna w sobotę, 16-go kwietnia, o godz. 9:30 rano.
Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych 

w ciężkim żalu pogrążeni:
Irena P., żona; Irena, córka; Chalmer Wilkins, zięć; siostry w Polsce- 

wraz z całą rodziną.
Pożegnanie Zmarłego odbędzie się w piątek, o godzinie 8-ej wieczorem. 
Pogrzebem zajmuje się;
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec i Synowie.
Telefon 774-4100. 7 o

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, córka i siostra nasza, śp.

Irena Gruca
(z domu Orechwa; żona śp. Kazimierza)

po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Sw. Sakra
mentami, dnia 5-go kwietnia 1977 roku, w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać w piątek od godz. 6-ej do 10-ej wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 9-go kwietnia, o godzinie 9:45 rano, 

z zakładu oogrzębowego C. Klemundt Funeral Home, pnr. 3315 Irving Park 
Road, do kościoła Niepokalanego Serca Marii na pokropienie, a stamtąd 
na cmentarz Maryhill, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Izabela, Konrad, Barbara i Maria, dzieci; Rufina i Kazimierz Orechwa, 
rodzice; Alicja (Jerzy) Polaniu, Stefania (Antoni) Porwit, Krystyna (Leszek) 
Nowobilski, siostry i szwagrowie; wraz z całą rodziną.

Zamiast kwiatów datki na Sanktuarium Matki Boskiej Częstochow
skiej w Doylestown w Pennsylvanii mile widziane.

Msza Sw. żałobna odbędzie się w poniedziałek, dnia 11 kwietnia, 
o godzinie 8-ej wieczorem, w kościele Niepokalanego Serca Marii.

Pogrzebem zajmuje się C. Klemundt Funeral Home.
Telefon 478-1212. c 7

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy syn nasz, brat, szwagier, wnuk, siostrzeniec i kuzyn 
nasz, śp.

Stanisław Leśnicki
Członek Koła #29 Gronków Im. Jakuba Nowaka i Koła #34 Zakopane, 
Związku Podhalan w Ameryce; przez nieszczęśliwy wypadek, pożegnał 
się z tym światem, opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 4-go kwietnia 1977 
roku, o godzinie 1:40 po południu, przeżywszy lat 20.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 8-go kwietnia, o godzinie 10:00 rano, 
z zakładu pogrzebowego, pnr. 1718 W. 48-ma ul., do kościoła Sw. Józefa na 
Pokropienie, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na 
parcelę familijną.

Msza Sw. za duszę Zmarłego zostanie odprawiona w sobotę, dnia 
16-go kwietnia, o godzinie 9—ej rano w kościele Sw. Józefa.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Ludwik i Stefania (z domu Zagata), rodzice; Władysław (Zofia), Adam, 
Jan i Ewa, siostra, bracia i bratowa; Aniela Zagata, babcia; ciocie, wujowie, 
kuzyni i kuzynki, oraz ciocie i wujowie z rodzinami w Polsce; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Franciszek A. Kozera.
Telefon YA 7-3388.  6, 7

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, brat, dziaduś i pradziaduś nasz, śp.

Ryszard Ma tusz czak
Członek Polsko-Amerykańskiego Klubu Handlowego, Gmina 3 Z.N.P., 
Członek ZPRK Grupa 1415, Tow. Polsko-Amerykańskich Biur Podróży 
i American Society of Travel Agents (A.S.T.A.); po długiej chorobie, 
pożegnał się z tym światem, opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 5-go 
kwietnia 1977 roku, o godzinie 8:10 wieczorem, w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 5-ej po południu.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 9-go kwietnia, o godzinie 9:15 rano, 

z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski Funeral Home, pnr. 4540-50 W. 
Diversey Ave., do kościoła Sw. Stanisława B. i M. na pokropienie zwłok 
o godzinie 10-ej rano, a stamtąd do mauzoleum Wszystkich Świętych 
w Des Plaines, na parcelę familijną.

Msza Sw. żałobna we wtorek, 12-go kwietnia, o godz. 9—ej rano.
Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 

w ciężkim żalu pogrążeni:
Emilia (z domu Kmiecik), żona; Dr. Lucjan R.,M.D. (Irena) Matusak 

i Romuald (Halina), synowie i synowe; Kloty Ida Dembińska, siostra 
i Siostra Irena Matuszczak, siostra w Polsce; wnuki i wnuczki i 1 prawnuk 
i prawnuczki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Casey Laskowski. — Telefon 777-6300. 

Z powodu zgonu

Śp. Ryszarda 
Matuszczaka

założyciela i prezesa Biura Podróży

R. MATUSZCZAK & CO.
w dniu Jego pogrzebu, w sobotę, 9 kwietnia 
br., oba biura tej firmy: 1537 W. Division i 
5736 W. Belmont będą w tym dniu zamknięte.

Wielki Sukces 
Głośnej Powieści

Henryka 
Sienkiewicza 
w barwnym filmie 

na szerokim ekranie:

Z angielskimi napisami.
DZIŚ* i JUTRO

6-ta i 9-ta wieczór!
w kinie

MILFORD
3319 N. Pulaski Rd. 

rig Milwaukee, blok od Belmont 
Telefon: 545-5922

EDEX

Kalendarzyk 
Posiedzeń
PIĄTEK, 8 KWIETNIA

Tow. Kadetów Białego Orla, Grupa 
1377 ZNP odbędzie swe regularne po
siedzenie w piątek, dnia 8 kwietnia, w 
sali zwykłych zebrań przy 47-ej ulicy i 
Springfield ul., w sali Du Barek, po
czątek o godz. 8-ej wieczorem, punk
tualnie. Uprasza się wszystkich człon
ków o przybycie.

J. Okrzesik, prezes; M. Sobczyk, 
sekr. prot.

PONIEDZIAŁEK, 11 KWIETNIA
Tow. Nadwiślańskie Grupa 759 ZNP 

odbędzie swe regularne posiedzenie 
w poniedziałek, 11 kwietnia, w sali 
p. E. Moskala, 5639 N. Milwaukee 
ave., o godz. 8 wieczorem. Zarząd 
uprasza wszystkich członków i człon
kinie o liczne przybycie.
—Jan Jurek, prezes; Stanley Wódka, 
sekr. prot.

ŚRODA, 13 KWIETNIA
Tow. Tysiąc Walecznych Grupa 

877 ZNP odbędzie swe posiedzenie 
w środę, dnia 13 kwietnia, w sali Lo 
Rayne Chateau,-5925 W. Diversey 
ave., o godz. 7.30 wieczorem. Sekre
tarz finansowy M. Podraża będzie 
urzędował od 7.30 wieczorem. Ponie
waż mamy dużo ważnych spraw do 
załatwienia, usilnie prosimy członko
stwo o liczne przybycie. — Za zarząd 
Antoni Krukar, prezes; S. Krukar, 
sekr. prot.

Tow. Tadeusza Kościuszki Grupa 
843 ZNP odbędzie miesięczne ze
branie w środę, 13 kwietnia, w Domu 
Weterana, 3024 N. Laramie ave., po
czątek o godz. 8 wieczorem punktual
nie. Sekretarz finansowy dla wygody 
członków będzie urzędował od 
8 wieczorem. Ze względu na ważne 
sprawy, jakie mają być omawiane na 
tym zebraniu, uprasza się o możliwie 
jak najliczniejsze przybycie. — Józef 
Marolewski, prezes; Czesław M. Pa- 
wlak «:pkr nrnt
—Józef Marolewski, prezes; Czesław 
M. Pawlak, sekr. prot.

Nowe Kościoły
Administrator apostolski archidie

cezji w Białymstoku ks. biskup Ed
ward Kisiel poświęcił nowo zbudowa
ny kościół parafialny pod wezwaniem 
Świętej Rodziny w Czarnej Białostoc
kiej.

Łomżyca, kilkutysięczna odległa 
dzielnica Łomży otrzymała zezwole
nie na budowę świątyni. Ks. prałat P. 
Olędzki, proboszcz parafii katedral
nej, przystąpił do wstępnych prac 
przygotowawczych. Zezwolenie objęło 
również rozbudowę kościoła w Szu- 
mowie.

Defekt Silnika
Rzym (UPI) — Wskutek defektu 

silnika helikopter włoskiego lotni
ctwa wojskowego runął na ziemię i 
stanął w płomieniach na południe od 
Rzymu. Co najmniej 6 osób odniosło 
obrażenia.

Przepraszamy!
Dnia 5-go kwietnia zamieściliśmy 

na pierwszej stronie wiadomość o rze
komym powinowactwie niajakiej 
Ewy Czarneckiej z ambasadorem An
drew Youngiem, przedstawicielem 
USA w Organizacji Narodów Zjedno
czonych. Wiadomość tę — jak zazna- 
czyllśmy w druku — cytowaliśmy 
z “Nowego Dziennika”, wychodzące
go w Nowym Yorku. Następne wyda
nie “N.Dz.” informuje jednak, że był 
to “kawał” Prima Aprilisowy. Ser
decznie przepraszamy.

Redakcja
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Worek Carskich Rubli
i Nieszczęśliwa Żona

“BE A BUYER’S GIRL”
Be the right hand gal to one of our busy buyers. You’ll handle his 
phone calls, take his messages, meet & greet the salesmen & type 
purchase orders. Attractive salary & full range of fringe ben. (incl. 9 
paid holidays with 2 days off for your birthday).

CALL JUNE BURNS 286-9040

FIRST DEP’T STORES
4810 No. Pulaski

Cala sprawa zaczęła się właściwie 
ponad tydzień temu, kiedy to do re
nomowanego sklepu z wędliną nale
żącego do pp. Bacików przybyła no
wa klientka, koneser wyrobów pol
skiego masarza. Jak to w sklepie 
— od słowa do słowa pomiędzy pa
niami — właścicielką i klientką za
wiązała się nić sympatii, która po 
jakimś czasie zaowocowała prawie- 
osobistymi zwierzeniami i żalami ze 
zrozumieniem wysłuchiwanymi przez 
p. Bacików.

Otóż historia nowej klientki nie by
ła — aczkolwiek smutna — nietypo
wa. Ma ona męża, Rosjanina, które
mu władze Związku Sowieckiego z 
uporem odmawiają pozwolenia na po
łączenie się z żoną w Chicago, ina
czej mówiąc — po prostu nie wy
dają mu paszportu. Małżonka tęskni 
mąż w ZSSR i — choć w łeb so
bie strzel.

Pewnego dnia klientka oznajmiła 
pp. Bacikom radosną nowinę: okrut
ne władze reżymowe Sowieckiej Ro
sji wydały nareszcie małżonkowi ze
zwolenie na wyjazd i jest on już w 
Chicago! Mało — udało mu się poza 
tym wywieźć z Rosji całą walizę zło
tych rubli, które (jeżeli pp. Bacikowie 
sobie życzą), mogą im być sprzeda
ne po godziwej cenie, znaczy się — 
tanio.

Sprytny p. Bacik skalkulował szyb
ko, jaki kokosowy interes stanowi 
owa transakcja i i przystał na nią 
odrazu. Zainwestowane 42,000 dola
rów przyniesie prawie dwukrotny 
zysk!

Po jakimś czasie klientka zjawi
ła się w sklepie państwa Bacików 
już z mężem a nawet z przyjacie
lem męża. Obaj panowie doskonale 
rozmawiali po rosyjsku, co rozwiało 
wszelkie wątpliwości co do jakości 
złotego towaru, zresztą sprawdzian 
przeprowadzony na próbnym egzem

plarzu “świnki” przez zawodowego 
jubilera wypadł pomyślnie: dobre, 
carskie złoto z którego zrobiona była 
moneta przedstawiało (oprócz warto
ści numizmatycznej) wartość 50 do
larów.

Szybko podjęto decyzję. Niestety 
pp. Bacikowie nie dysponowali żąda
ną sumą 42 tysięcy dolarów, ale bra
kujące 11,000 szybko zostało uzyskane 
w formie kasjerskiego czeku, Rosja
nin coprawda kategorycznie odmówił 
przyjęcia czeku, tłumacząc to niezna
jomością amerykańskich bankowo
ści, a więc p. Bacikowa musiała się 
jeszcze raz pofatygować do Banku, 
ażeby wymienić czek na żądaną 
gotówkę.

Wręczono Rosjaninowi kwotę 42 ty
sięcy dolarów w żywej gotówce, a 
w zamian za to wręczył on pp. Ba
cikom cały wór carskich rubli z dwu
głowym orłem na rewersie i podo
bizną Imperatora Wszechrosji na 
awersie. Ponieważ eks-posiadacze car
skiego skarbu bardzo się śpieszyli, 
więc zaraz po dokonaniu transakcji 
uprzejmy pan Bacik podwiózł ich swo
im samochodem na róg Pułaski i Mil
waukee. Tam ich pożegnał i — ni
gdy już więcej nie zobaczył.

Kiedy po powrocie do domu pp. 
Bacikowie napawali wzrok tak tanio 
uzyskanego skarbu, zwrócił ich uwa
gę fakt, że próbne egzemplarze, z 
którymi robiono eksperymenty u ju
bilera, są o wiele cięższe od egzem
plarzy znajdujących się w worku prze
myconym ze Związku Sowieckiego. 
Tknięci złym przeczuciem pp. Baci
kowie udali się jeszcze raz do ju
bilera, który potwierdził autentycz
ność . . . sześciu monet. Reszta by
ła wykonanymi na sztancy falsyfika
tami.

Prosto od jubilera pp. Bacikowie 
udali się na policję, która poszuku
je teraz sprytnych aferzystów.

Tablica Żeromskiego w Raperswilu

zAW HE,

41 / STELLEK
1 WTRKTE

INI DIESEm 
* SCHLOSS 

IN DEN 
JAHKEN 

1892-1896

Muzem Narodowe w Warszawie 
ufundowało tablicę upamiętniającą 
pobyt Stefena Żeromskiego w Rapers- 
vilu, gdzie w latach 1892-96 pracował 
jako bibliotekarz. Tablica, projektu 
Stanisława Kulona, przedstawia wize
runek Żeromskiego z tamtych lat i 
zawiera tekst w języku polskim i nie
mieckim: “W tym zamku w latach 
1892-1896 pracował i tworzył wielki 
pisarz polski Stefan Żeromski”.

Z okazji ufundowania tablicy, któ
ra zostanie wmurowana w ścianę 
zamku w Rapersvilu, odbył się w ub. 
roku w Muzeum Narodowym w War
szawie wieczór poświęcony Stefanowi 
Żeromskiemu. W czasie tego wieczo
ru — córka pisarza Monika Żeromska 
mówiła o ojcu i jego pracy w okresie, 
gdy zamieszkiwał na Zamku Królew

skim w Warszawie, oraz omówiła pro
jekt Muzeum Żeromskiego w jego 
dawnym mieszkaniu w odbudowanym 
Zamku. Następnie red. Władysława 
Wasilewska, autorka książki “Listy 
Żeromskiego do Bukowskiego”, wy
głosiła referat o pobycie Żeromskiego 
w Rapersvilu,

Wizyta w Polsce
W Polsce przebywał Jean Lacroix, 

francuski działacz kulturalny, filozof 
i pisarz, współtwórca personalizmu 
chrześcijańskiego i autor licznych 
książek o tematyce podejmującej 
współczesne problemy chrześcijań
stwa. Kilka książek tego autora było 
□umączonych na język polski.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

* Praca Żeńska
DO SKŁADANIA I SORTOWANIA 

CZYSTEJ ODZIEZY 
5 DNI TYGODNIOWO

DOŚWIADCZENIE NIE WYMAGANE 
MUSZĄ MOWIC PO ANGIELSKU 
WHEELER UNIFORM SERVICE 

4425 N. Elston Ave.

NA PEŁEN 
ICZĘSC CZASU 

włącznie z sobotami potrzebna pomoc 
domowa. Muszą mówić po angielsku 
i posiadać własny transport. Dzwońcie 
do SUSAN JAMES — MINI MAIDS 
774-6161 lub 764-4668

CLERK - ORDER DESK
Full time. Pricing, phone or
ders, dealing with customers, 
billings & etc. Exp. only. Call 
Mr. Juster. 427-7863 

if Praca Żeńska

GIRLS
Good opportunity to learn working on 
men’s hair pieces. Exclusive styling 
salon. Good salary & excel, working 
conditions.
Polish & English Spoken Here.

6033 No. Cicero Ave.
CALL: 545-2800 

Experienced 
SALES LADY WANTED 

Every day: 9 a.m. — 5 p.m. or evening 
5 p.m. —10 p.m. Alternating Saturday: 
9 a.m. — 5 p.m. or 5 p.m. — 10 p.m. 
Every second Sunday 10 a.m. — 6 p.m.

Call for appointment:
MU 5-7060 

POTRZEBA kobiet do sprzątania na 
dzień oraz kobietę-kierowcę. Po bliż
sze informacje proszę dzwonić wie
czorem: 237-3176

Praca Męska★ Praca Męska

PORTERS

541-5790

jf Pomoc Domowa CAFETERIA HELP

^Łódź

APPLY IN PERSON 
PERSONNEL DEP’T

POTRZEBUJĘ janitora do stałej pra
cy — 7 dni w tygodniu. Wymagane 
trochę angielskiego. Dzwonić: 677-8450

KOBIETA do opieki nad 2 dzieci oraz 
lekkiej pracy domowej, na przy
chodne, północna dzielnica. Dzwońcie 
do Mr. Amir: 248-5884 po 5-ej po poł-

GOSPODYNI — zamieszkać. 6 dni. 
Trochę angielskiego. Własny pokój, 
telewizor. Dobra zapłata. Musi lubić 
dzieci. Highland Park. 433-3533

POTRZEBNY mężczyzna na stałe do 
prac porządkowych. Zgłoszenia osobi
ście: Clark Manor Convalescent Cen
ter. 7433 N. Clark St.

• SALAD PREPARATION
• LINE SERVERS
• GRILL COOKS
• 2ND COOKS

DO OGÓLNEJ PRACY 
FABRYCZNEJ 

mogą być emeryci 
BELMONT CABINET CO. 
3818 W. Belmont Ave.

DOŚWIADCZONY KRAWIEC
Również w szyciu na maszynie, do 
Cleaning Store w Des Plaines. Dobra 
komunikacja. Pełne godziny. Musi 
mówić trochę po angielsku. Dzwonić 
od 7 rano do 6 wieczorem:

299-2700

CLEANING WOMAN
Need woman every Tuesday. 
Must speak some English. 
References required. Gold 
Coast area.

Call 822-9266

GENERAL FACTORY
Will train qualified people. Good salary 
& company benefits with overtime. 

Apply
DELTA PACKAGING PRODUCTS 

4108 No. Nashville 
(Harlem & Irving) 

777-6886 

ŁODKA 15 stóp długa z fiber glass — 
silnik 40 koni. $1,800. Telefonować:

696-0273 

TURRET LATHE OPERATOR 
Day shift. English speaking. 
Set up or operate.
ESSO TOOL & ENGINEERING 

4818 W. Division

THE SAVOY RESTAURANT 
IS NOW INTERVIEWING FOR 
EXPERIENCED:

• WAITRESSES
• COCKTAIL WAITRESSES
• BUSBOYS

Lunch & Dinner 
CALLFRANCO

124 So. Milwaukee
Wheeling, Ill. 

Full time permanent jobs, must be dependable. Good salary, good 
working conditions. Excellent insurance, discount on merchandise pur
chases. Retirement plan & profit sharing. Must speak & understand 
English.

HOUSEKEEPER
Must speak English, day work Mon. 
through Fri. 9 a.m. to 4 p.m. River 
Forest area $120 per week. References 
required. Call Barbara Barham be
tween 9 a.m. to 4 p.m.

 263-6500

DOŚWIADCZONY 
KREŚLARZ 

w rysunkach narzędzi, detali, małych 
części. Wymagana znajomość mate
matyki i trochę angielskiego. 

GLENBARD TOOL & MFG.
216 N. Clinton St.

JANITORIAL
Need men & women for clean
ing in major airline terminal.

CALL 726-0499 
Between 9 a.m. & 5 p.m.

GOSPODYNI
Zamieszkać 5 dni. Własny pokój, ła
zienka, TV. Trochę angielskiego' ko-j 
nieczne. $100 tygodniowo.

ARDEN’S AGENCY
6934 N. Glenwood

Dzwonić po angielsku: 465-1241

MALE OR FEMALE
Applications now being taken 
for various general office posi
tions — typing and/or book
keeping skills necessary, also 
must have some knowledge of 
Polish language. For more in
formation visit our Personnel 
office at:

6100 North Cicero 
or call 286-0500

LYTTON’S
. 235 So. State St — 7th Floor

POTRZEBNY 
POMOCNIK 

Znający się na blatach z formatki 
(formica tops) do instalowania szafek 
kuchennych i w łazienkach. Oraz do
stawca towaru (deliveryman) Musi 
mówić po angielsku.

Zgłoszenia od 9 rano — 5 po poł.
IMPERIAL KITCHEN 

AND BATHS 
8210 West 47-ma ulica 

Lyons, Illinois 

KITCHEN HELP
Full or part time, days or eves. 
We will train.
627-9888 or 495-0406 E.O.E.

OGOLNA PRACA 
FABRYCZNA

Rozszerzająca się wytwórnia mebli 
kuchennych “dinette” natychmiast 
przyjmie do pracy robotników do mon
tażu, pakowaczy, tapicerów, operato
rów maszyn i spawaczy MIG. Tylko 
dzienna zmiana. Doskonała początko
wa zapłata i świadczenia firmowe z 
płatnym ubezpieczeniem na życie me
dycznym, plan emerytalny, 10 płat
nych świąt i wakacje. Zgłaszać się 
osobiście lub dzwonić pomiędzy 7:30 
rano a 1 po pół.

458-1505
DOUGLAS FURNITURE CORP.

 6517 S. Central Ave.

SPAWACZE
2-ga zmiana od 4-ej po poł. do 12:30 w 
nocy. Ubezpieczenie szpitalne. Świad
czenia firmowe.
CIRCLE METAL SPECIALTY INC. 

4029 W. 123-ciaul.
Alsip, ni.

Evening and day positions available 
immediately. Meals and uniforms 
included.

APPLY IN PERSON

FIELD MUSEUM
Roosevelt Rd. at Lake Shore Dr.

MACHINISTS
Radial Drill Press
 and

Bench & Floor Assemblers
Manufacturer of packaging machinery 
requires qualified help. Steady work 
and many company benefits. Please 
call or apply at:

893 Industrial Drive 
Elmhurst, Ill. 

626-4846

MACHINISTS 
SET-UP LEAD

Northwest Suburban Manufacturer seeks machinists with well rounded 
job shop experience. Ability to set-up Hardinge Chuckers, Turret Lathe, 
Milling Machine, Drill Press, etc.

Openings on day & nite shifts.
We offer competitive wages, clean modern facilities, full company 
benefits & opportunity for advancement.

Call or come in 
SPOTNAILS Inc. 

1100 Hicks Rd., Rolling Meadows, Ill.
259-1620

,  E.O.E. M/F

BAKER
EXPERIENCED

Full time. Northwest side.
Days Phone 725-4965 

Evenings Phone 685-0145

SHIPPING CLERK
Some experience helpful. Small busi
ness in loop. Salary open. Health In
surance benefits.

782-8304
MR. BRENNER

SZABO
Equal Opportunity Employer M/F

if Kontraktorzy_____  ★ Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIESTEI.SKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE
• MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ

• ROBOTA GWARANTOWANA
Dzwonić Do Znanego Kontraktora

Mike Dragowicz 588-6535

★ DACHY

ROBIMY NOWE 
i NAPRAWIAMY 
STARE DACHY

i Także Reperujemy
Kominy i Rynny. 

Także Wykonujemy Prace 
Malarskie na zewnątrz 

Waszych Domów. 
DAJEMY KOSZTORYSY 

BEZPŁATNIE.
Robota Gwarantowana.

Pytajcie się o 
STANISŁAWA GALKA

Tel. 489-6909

jf Praca Męska
WANTĘD EXPERIENCED 

Engine Lathe 
Operators & Milling 
Machine Operators 
Overtime, hospital insurance. 

Must have own tools.
KOCSIS BROTHERS 

MACHINE CO. 
11720 S. MayfieM 

Alsip, 111. 597-8110

TOOL & DIE MAKER
CLASS “A”

Sought by northwest manufacturing 
: firm. 10 years experience with pro- 
' gressive dies maintenance. Excellent 
1 company benefits.

ACE FASTENER CO.
4100 W. Victoria

583-3838
An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE/MECHANIC
I —.

Call Joe Miller, American 
Linen Supply, 225 W. Chestnut. 
337-4080, 8 a.m. till noon only.

KONSERWATOR 
MAINTENANCE MAN

W średnim wieku, z mechanicznymi 
! zdolnościami. Zręczny w posługiwaniu 
• się narzędziami, w reperacjach i prze- 
: budowie maszynerii. Stała praca. 
I MUSI ROZUMIEĆ PO ANGIELSKU 

KRISPYKIST
120 S. HalstedSt.

(WAREHOUSE
Full Time

Permanent position is offered 
j as an ordęr filler and stock 
j handler.

You must read and write 
English. Apply in person only. 

See LOU
H 2 O SPECIALTY INC. 

3350 N. Kedzie Ave., Chicago 
MAINTENANCE/MECHANIC 
With Stationary Engineer’s 

, License. Call Joe Miller, Amer
ican Linen Supply, 225 W. 
Chestnut, 3374080, 8 a.m. till 
noon only._________________

TYLKO DOŚWIADCZENI
; • Inspektor warsztatowy

• Do cięcia przyrządów (gear cutter)
• Do obsługi obrabiarki (milling) 
Najwyższe stawki, darmo ubezpiecze
nie, darmo udział w zyskach oraz wiele 
innych świadczeń.

MILAN’S MACHINE CO.
1301 S. Laramie 863-2948

| EXPERIENCED MASSEUR 
f Flexible hours. 25 to 30 hrs. per week. 
! Excellent salary& fringes.

Contact: 
MARTY KANDER 
675-2200 EXT. 243 

if Poszukuje Pracy
STOLARZ meblowo — budowlany z 
Polski — poszukuje stałej pracy. 

586-7624

I if Interesy
BAKERY

With 6 room apartment above, A-l 
condition. All modern equipment. 
Good potential. Asking $110,000.

Call John B
DeMOON REALTY 

625-5950

| ★ AUTO
1971 CHEVY CAPRI

automatic, A.C., w bardzo 
dobrej kondycji — $1,750; 1973 
Capri V-6, 4-ro biegowy — 
$1,550.

973-0300

★ Naprawa TV
. n .. u. II I I wg'

TELEWIZORY 
Kolorowe, Czarne, Białe 

Naprawia 
IN2. PAPROCKI 

Dzwonić między 1 a 8 wiecz. 
i 545-6667 — Gwarancja.

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 
TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE

Jako fachowcy wykonamy każ
dą małą czy dużą naprawę we
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie po
śpiech.
Również w nagłych wypadkach.
General Contracting Co. 

4146 W. ARMITAGE 
278-1525

★ Kanalizacja

Fachowa instalacja urządzeń 
przeciw powodzi. 

Czyścimy zbiorniki 
kanałów odpływowych.

Licencjonowani i bondowani. 
J. & c. 

SEWERAGE & DRAINAGE 
Tel.: 283-0666

‘jf Domy____________
JEFFERSON PARK 

CENTR AU—MONTROSE
5 mieszkaniowy po 4% pokoi, oraz 
duży pokój gościnny. Szeroka Parcela, 
niskie podatki, ogrzewanie gazem i 
wodą. Cena na szybką sprzedaż. 
WŁAŚCICIEL.

775-5409 lub 763-8123
od 12—7-ej wieczorem.

WE FRANKLIN PARKU 2 mieszka
niowy murowany, 10 pokoi, 2 łazienki, 
pokój gospodarczy w pełnym base- 
mencie. Garaż na 2 auta, dołączone 
patio. $69,000 Dzwonić : 678-6995

jf Do Wynajęcia
3 POKOJE w basemencie, Elston — 
Milwaukee. 631-0704
4 POKOJE, lokator, sam ogrzewa, na 
2-im z tyłu. 856 N. Wolcott.

6 ROOM APT.
1st floor. Cabinet kitchen. Excellent 
transportation shopping. Adults no 
pets. Vicinity of Lincoln & Ashland.

BU1-6896 
DO WYNAJĘCIA inteligentnemu, pa
nu komfortowo urządzony pokój z pry
watną łazienką i możliwością gotowa
nia. $30 tygodniowo. Dzwonić: 235-8891

★ Parcele
5 FARMERSKICH AKRÓW 

na rogu, przy asfaltowej szosie. Pieszy 
dystans do szkoły i miasta. Dobra 
inwestycja.

231-1025

jf Farmy____________
DOBRA INWESTYCJA — w powiecie 
McHenry, przez właściciela 6 akrów — 
$18,000. Pomożemy sfinansować.

312-825-7737

★ Przeprowadzki

ARTHUR
MOVING & PACKING CO.
Polska doświadczona firma 

przewozowa.  
r PRZEPROWADZKI TANIO, 
(SOLIDNIE I Z GWARANCJĄ.

588-5567
od 8-ej do 8-ej wieczorem.

IWAŃSKI MOVING CENTER, 
PRZEPROWADZKI 

mieszkań i biur. 384-3322

if MEBLE

Central Furniture 
1348 MILWAUKEE 
Polskie Kierownictwo 

zawiadamia, że 
W OKRESIE WIOSENNYM 

CENY MEBLI i ''APPLIANCES" 
ZOSTAŁY ZNIŻONE 

OTO PARĘ PRZYKŁADÓW 
TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości 

Komplet mebli do bawialni 
włączając lampy ze stolikami $168 
Komplety mebli do sypialni.$119 
Łóżka piętrowe “bunk” lub
“Hollywood’’____________ $ 58
Kanapa i fotele---------------- $139
JCanapa rozkładana do
spania---------------—--------$ 78
Telewizja kolorowa-------$269.00
Materace-------------------- $19.88

■ Komplety mebli do kuchni 
“dinette sets”___________ $ 46
Kuchnie gazowe (gas ranges)$159 
Lodówki lub zamrażacze 
(“freezers”) $168 
Z 6 sztuk drewniane
komplety do jadalni ------- $399
Materace z podstawą sprę
żynową pełnego rozmiaru.—$ 78 
Niemieckie szafkowe 
/‘stereotype players” od — $369
((kombinacja patefonu-radia
4 magnetofonu)
■Łatwe spłaty—Mówimy po polsku 
(Otwarte w poniedziałki, czwartki 
i piątki do 9 wieczór, we wtorki 
(środy i soboty do 6 wieczór, w 
niedziele od 12-ej do 5-eg po poł.

Zgłaszajcie się do polskiego 
kierownika

p. Wiktora Kosmaczewskiego 
Tel. 488-7838
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Do rady dystryktu parków wy
brani zostali w Prospect Heights 
Edward Krakowiak, w St. Charles ko
misarz Richard Karas, w Hinsdale 
komisarzem Mitchell Gawlik, w 
Westmont — komisarzem Bob Bemas.

Na terenie miasta jest kilkanaście 
kwater kampanijnych aldermana 
Romana Pucińskiego, kandydata na 
mayora Chicago. Ostatnio Puciński 
odwiedzi! swoją kwaterę w 35 wardzie 
i przemówi! do wyborców tej wardy.

Od lewej: Ted Fijałkowski, kiero
wnik kwatery, Puciński, Edward J. 
Ploski, John De Bella i Juliusz Bo-

Kampania aldermana Pucińskiego, 
ubiegającgo się o stanowisko mayora 
miasta Chicago uzyskała wczoraj po
parcie ze strony jednej z organizacji 
policjantów. W czasie konferencji 
prasowej w ratuszu, John Flood, dy
rektor wykonawczy Combined Coun
ties Police Assn., poda! do wiadomoś
ci, że organizacja ta indorsuje Puciń
skiego jako kandydata na mayora. 
Jednocześnie Flood wręczy! Puciń- 
skiemu czek na $100 jako donację na 
kampanię. Puciński powiedział, że 
jest za tym, ażeby policjanci i stra
żacy mogli prowadzić układy i zawie
rać zbiorowe umowy. Wyrazi! on też 
uznanie policjantom i strażakom, że 
sami uznają, iż zawierane z nimi 
umowy muszą posiadać klauzulę za
kazującą strajku i przewidującą przy
musowy arbitraż. Zapowiedział także, 
że jeśli zostanie mayorem, to przy
wróci “civil service” dla policjantów, 
co ściśle określa ich obowiązki i 
uprawnienia.

W Bloom trzech demokratów, któ
rzy dotąd pełnili urzędy, pobici zostali 
przez republikanów.

Prokurator Generalny Stanu Illi
nois William J. Scott poinformował 
przedstawicieli prasy, że ma zamiar 
wnieść do sądu sprawę przeciwko 
właścicielowi budynków mieszkal
nych Arlington Heights, pobierające
go “główszczyznę” od rodzin posiada
jących dzieci. Scott stwierdził, że żą
danie ekstra-zapłaty za dzieci jest 
zabronione przepisami wydanymi w 
roku 1909-tym. Przepisy te zabrania
ją wynajmującym mieszkania gospo
darzom odmowy wynajmu rodzinom 
posiadającym dzieci w wieku poni
żej 14-tu lat.

Partia Demokratyczna miasta 
Chicago i powiatu Cook jest mimo 
wszystko zadłużona.

Przewodniczący partii George W. 
Dunne oświadczył we wtorek, że cho
ciaż w skarbcu znajduje się $156,467.21, 
partia ma rachunki i zobowiązania 
przekraczające tę kwotę.

Kwestionując raport stwierdzający, 
że partia posiada pokaźną nadwyżkę 
gotówki, Dunne wyjaśnił, że brano 
pod uwagę tylko rachunki partii które 
zostały zapłacone na przestrzeni 
ostatnich kilku miesięcy.

Dokumenty złożone w urzędzie kler
ka powiatowego w ubiegły poniedzia
łek wykazały, że miejska partia 
otrzymała $398,161.78, a partia powia
towa $288,079.24. Jednakże, Dunne 
twierdzi, że cyfry te oznaczają po
kwitowania z okresu pomiędzy 1-szym 
lipca ub. r. i 20-tym marca i nie wli
czają wydatków partii idących w 
setki tysięcy dolarów.

Jedyna wypłata wymieniona w ra
porcie dotyczyła $50,000 przekaza
nych Edwardowi J. Egan, kandyda
towi partii na stanowego prokuratora, 
na pokrycie połowy jego długów kam
panijnych wynoszących $100,000. 
Dunne zaznaczył, że partia również

stępnie opakowawszy ją wysłał tę ma
kabryczną przesyłkę na adres jej bra
ta. Potem odpiłował zamordowanej 
sześć palców u nóg i zrobiwszy sześć 
osobnych paczuszek, przesłał je na
stępnie do pięciu uniwersytetów i... 
eks-prezydenta Geralda Forda.

Policja odnalazła paczkę zawiera
jącą głowę zamordowanej w Urzędzie 
Pocztowym przy Roosevelt Road. Po
zostałych paczek nie zdołano odszu
kać.

Valdez poinformował policję, że 
ostrzegał 36-letnią Alicję Agsaoay, iż 
w razie kontynuowania widywania się 
z drem Lmem — zabije ją.

Zarówno dr Lim jak i Alicja byli 
z urodzenia Filipińczykami i należeli 
do personelu Norwesko-Amerykań- 
skiego Szpitala mieszczącego się przy 
1044 N. Francisco. 

Na konferencji prasowej, jaka 
miała miejsce w State of Illinois Buil
ding, 160 N. La Salle, Scott powiedział, 
że “sprawa ta będzie realistycznym 
sprawdzianem prawa”. Wnosi on po
zew sądowy w imieniu małżeństwa 
posiadającego dwoje dzieci w wieku 
4-ch i 6-ściu lat, mieszkających w 
“Twelve Oaks”.

Ponad to Scott ma zamiar wnieść 
do Sądu Okręgowego w Cook wniosek 
o sprecyzowanie wykładni prawnej 
przepisu, który zapobiegnie pobiera
niu dodatkowych opłat za czynsz z ty
tułu posiadania dzieci, przez mana
gera kompleksu “Twelve Oaks” w 
Arlington Heights.

ranej przez republikanów, Peoples 
Party.

W Waukegan demokraci wygrali 
wszystkie, za wyjątkiem jednego tyl
ko urzędu, pokonując po raz drugi 
ubiegających się republikanów. Re
zultaty podnoszą szansę demokratów 
do wybrania mayorem stan, senatora 
Bill Morrisa, przeciwko 20 lat peł
niącemu urząd mayora Robertowi 
Sabonjian, republikanowi, dnia 19-go 
kwietnia.

Właściciel sklepu z płytami gramo
fonowymi, Miguel Valdez z Melrose 
Park, oskarżony został o zamordo
wanie lekarza dr Jesusa Lim i pie
lęgniarki Alicji Agsaoay. Policja na
zywa sprawę Valdeza “morderstwem 
w trójkącie miłości”.

38-letni Valdez przyznał się policji 
do zastrzelenia 4O-letniego lekarza Je
susa Lima, w jego biurze mieszczą
cym się przy 4224 W. Fullerton. 
Oświadczył on ponadto, że dzień przed 
zastrzeleniem Lima dokonał on mor
derstwa Alicji Agsaoay. Po sprzecz
ce, jaka miała miejsce pomiędzy za
mordowaną, a Valdezem w jego skle
pie, zabił ją przy użyciu noża. Valdez 
twierdzi, że Alicja była kochanką dra 
Lima.

Po zamordowaniu Alicji Agsaoay, 
Valdez odciął denatce głowę, a na-

We wtorek odbyły się wybory urzęd
ników do zarządów miejscowości pod
miejskich. Rezultaty te nie są jeszcze 
ostateczne, gdyż wszędzie wiado
me są ostateczne liczby głosów. Ze 
względu jednak na to, iż wśród wybra
nych znajdują się osoby o nazwiskach 
polskich, rezultaty te podajemy do 
wiadomości.

Ogółem biorąc, demokraci odnieśli 
duże zwycięstwa nad republikanami 
pełniącymi obecnie urzędy w Thorn
ton i Waukegan. Jednakże republika
nie odzyskali trzy stanowiska w Bloom 
Township, które utracili w ubiegłych 
wyborach.

W innych miejscowościach republi
kanie wyszli obronną ręką. W wielu 
miejscowościach wybory te były 
pierwszymi, w których demokraci 
okazali dużą większość. W Thornton 
demokraci wygrali większość stano
wisk po raz pierwszy w całym 
stuleciu. Jedyne zwycięstwo z repu
blikanów uzyskał Earl G. Thompson, 
kandydat na urząd trustysa.

W miasteczku Worth niekompletne 
jeszcze rezultaty wykazują, iż wspie
rana przez demokratów Perform
ance Party ma szansę do zakończenia 
od 128 lat trwającej przewagi popie-

Mięso i Polityka
Na zapytanie dziennikarzy, Puciń

ski wyjaśnił między innymi sprawę 
sprzedaży mięsa po godzinie 6 wie
czorem. Powiedział, że oczywiście 
jest on za tym, ale sam fakt, że człon
kowie unii rzeźników mają glosować 
nad zatwierdzeniem kontraktu do
piero 18 kwietnia, a więc w przeddzień 
prawyborów wskazuje, że Bilandic, 
działając w tej sprawie jako media
tor, kieruje się względami politycz
nymi. Poza tym, jeśli nawet kontrakt 
zostanie zatwierdzony przez członków 
unii, to rzeżnicy będą pracowali wiele 
godzin ponad normę, co podniesie 
ceny mięsa. Wreszcie przyczyni się to 
do zlikwidowania ponad 1,000 sklepów 
spożywczych i mniejszych sklepów 
sprzedających mięso, które nie będą

Rada szkolna oznajmiła we wtorek, 
iż 83 szkoły publiczne z ogólnej liczby 
669 miejskich szkół publicznych osiąg
nęły równowagę pod względem rasy. 
Oświadczenie to umieszczone jest w 
raporcie o postępach desegregacji, 
przedstawionym do stan, biura edu
kacji.

Wśród tych 83 szkół jest 12 szkół 
średnich i 71 elementarnych. Repre
zentuje to 12.4 procent stanu szkół pu
blicznych. Liczba zaś uczniów w tych 
szkołach wynosząca 66,362 stanowi 
12.7 procent ogólnej liczby uczniów 
chic. szkół publicznych. Jednakże ra
da szkolna używa swobodniejszej de
finicji niż stan, odnośnie znaczenia 
zrównoważonej pod względem raso
wym, szkoły.

Definicja używana przes system 
szkolnictwa pozwala na stosunek“od 
15 do 55 procent białych i od 45 do 85 
procent uczniów mniejszości.” Defi
nicja ta pozwala na wymienienie 
większej liczby szkół jako integrowa
nych niż definicja stanowa, według 
której liczba szkół integrowanych by
łaby znacznie niższa.

Stan określa stosunek “od 10 do 40 
procent białych i od 60 do 90 procent 
uczni z mniejszości.” Globalna liczba 
zapisów w szkołach, według stanu z 
29 października 1976 roku wynosi 25 
procent białych i 75 procent uczniów 
z mniejszości.

Superintendent stanowy szkół, Jo
seph M. Cronin wyraził się, iż jest za
dowolony z tego, że 83 szkoły w Chica
go mają stan zrównoważony pod 
względem rasowym — jednakże jest 
to mała proporcja w stosunku do ilo
ści szkół.

Cronin zaznaczył, iż jego biuro zba
da przedstawiony raport, szczególnie 

yan. W czasie przemówienia Puciń
ski podkreślił, że jego nazwisko jest 
na balocie Partii Demokratycznej i że 

prawybory są rozstrzygające. Kwa
tera 35 wardy mieści się pnr. 3343 N. 
Pułaski i jest otwarta codziennie od

10 rano do 10 wieczór, a w niedzielę 
od 12 w południe do 10 wieczór.

w stanie płacić dużych sum za nad
godziny, na co mogą sobie pozwolić 
wielkie sklepy łańcuchowe.

Wicegubernator Krupsak
W dniu wczorajszym prowadziła 

kampanię na rzecz wyboru Puciń
skiego wicegubernator stanu Nowy 
York, Mary Ann Krupsak. Już o siód
mej rano była ona z Pucińskim na 
końcowej stacji kolejki w Jefferson 
Parku, potem przemawiała na pro
gramie radiowym Roberta Lewan
dowskiego, udzieliła wywiadu stacji 
telewizyjnej WTTW (11), oraz prze
mawiała w kilku miejscach. Wicegu- 
bemator Krupsak powiedziała dzien
nikarzom, że zna Pucińskiego jeszcze 
z okresu czasu gdy był on kongres- 
manem i uważa, że ma on doskonałe 
kwalifikacje na mayora Chicago. 
Warto nadmienić, że wicegubernator 
Krupsak przybyła specjalnie do Chi
cago, ażeby poprzeć kampanię Pu
cińskiego.

Gubernator Przyrzeka Zaostrzyć 
Postępowanie z przestępcami

SANTA CRUZ De TENERIFE, HISZPANIA. — Strażacy gaszą 
płomienie po zderzeniu się dwóch samolotów pasażerskich 
na bieżni lotniska. 550 pasażerów poniosło śmierć w wy
padku. . (UPI)

Nazwiska Polskie
Następujący o polskich nazwiskach 

wybrani zostali do zarządów w miej- 
cowościach: Benton — Leon Koski 
klerkiem miejskim; w Bremen trusty- 
sem Frank Labaj; w Burlington — 
James Rakowski trustysem; w Calu
met Park— asesorem John C. Sluski, 
trustysem Ann Sosnowski; w Cicero — 
trustysem John S. Kociolko.

W Dundee wybrany został trusty
sem Ronald Szymański; we Freemont 
Eugene Woźny — komisarzem drogo
wym; w Grant asesorem Peter P. 
Drabek, a trustysem Adam C. 
Skrzenia; w Homer Ronald Abramo
wicz komisarzem drogowym.

W Lemont asesorem Thomas Niego- 
ski, zaś trustysem Raymondem Stójkę; 
w Leyden kolektorem Benjamin Brze
ziński, a trustysem Edward Patroń- 
ski Sr.; w McHenry trustysem Eugene 
Jakubowski; w Palos trustysem 
Jacqueline M. Rybacki; w Schaum
burg klerkiem Kathleen Wójcik; w 
Vernon asesorem C. Jankowski.

W Westchester do rady parków 
dwóch mężczyzn wygrało pokonując 
dwie kobiety pełniące dotąd urząd w 
radzie — i tak: Thomas E. Stanger 
wygrał większością głosów przeciw 
Barbarze A. Cygan, na okres 6-letni

Kwatera Pucińskiego 
w 35-ej Wardzie Organizacja Policjantów 

Indorsowała Pucińskiego

“Twelwe Oak”

Miłosny “Trójkąt” 
i Jego Tragiczny Finał

83 Szkoły Publiczne osiągnęły 
Równowagę Pod Względem Rasowym

Kierownictwo kompleksu mieszkal
nego '“Twelve Oaks” nie wyraziło 
zgody na przedłużenie kontraktu wy
najmu w stosunku do rodzin posiada
jących dzieci. Ostrzeżone o prawnych 
konsekwencjach tego kroku zmieniło 
zdanie, żądając jednakże dodatkowej 
opłaty 15-tu dolarów miesięcznie od 
każdego z lokatorów poza pierwszymi 
dwoma. Pozew wniesiony przez Scot
ta argumentuje, że żądanie dodatko
wej opłaty od dzieci jest sprzeczne z 
przepisami wydanymi w roku 1909 
i podlega karze od 50-ciu do 100 dola
rów.

Napad Rabunkowy 
i Morderstwo

Ines Calderon, 50-letni właściciel 
sklepu Sear’s Food Mart, 1459 N. 
Bosworth, został śmiertelnie postrze
lony podczas napadu, dokonanego 
przez 4-ch bandytów w wieku od 10 
(dziesięciu) do 21 lat. Calderon obsłu
giwał dwóch konsumentów gdy banda 
weszła do sklepu około południa. Star
si mieli rewolwery w ręku, młodsi, 
10 i 12-letni zrewidowali kieszenie 
właściciela i klientów. Jeden z 4-ch 
oddał śmiertelny strzał do Calderona. 
Bandyci zabrali $40 od klientów i ca
łą zawartość gotówki z kasy. Wszyst
kie dzieci w okolicy znały i darzyły 
sympatią Calderona, który stale czę
stował ich cukierkami.

Gubernator Thompson wystąpił we 
wtorek z projektem kategorycznego 
zaostrzenia postępowania sądowego 
przy poważnych przestępstwach, 
przyśpieszenia procesów sądowych, 
zmniejszenia szans dla przestępców 
na otrzymanie kary więzienia i dłuż
sze trzymanie go w więzieniu.

Gub. Thompson oznajmił o swoim 
projekcie na konferencji dla prasy, 
zaznaczając, iż projekt ten ma wyraź
nie podkreślić zdecydowane stanowi
sko władz do pociągnięcia przestęp
ców do odpowiedzialności karnej i że 
władze nie będą się z nimi dłużej 
“bawić”.

Przywódcy republikańscy w sena
cie mają jeszcze w tym tygodniu 
uchwalić listę wymiarów karnych i 
zniesienia warunkowych zwolnień 
przy pewnych przestępstwach. Do tej 
kategorii przestępstw z tzw. “Klasy 
X” mają należeć zgwałcenia, podpa
lenia, porywania dla okupu, seksual
ne napastowanie dzieci, kolportacja i 
sprzedaż narkotyków i kradzieże z 
niebezpieczną bronią.

Wymiary kar za tego rodzaju prze
stępstwa mają być przymusowe, naj
niższym wymiarem ma być więzienie 
od 6 lat do dożywocia. Dla tego ro
dzaju przestępców nie ma być pro- 
bacji, zawieszenia kary ani zwolnień 
warunkowych.

Osoby skazane za trzy przestęp
stwa z klasy X, popełnione oddzielnie 

Tragiczny Wynik 
Gry w karty

21-letnia Mary Ann Wood, zam. 4736 
N. Malden grała w karty z przyja
ciółmi, gdy została trafiona kulą w 
plecy, w środę rano. Strzelec widocz
nie stal na schodach w budynku na
przeciw domu Wood i celował w jej 
cień. Kobieta siedziała w oknie w ta
kiej pozycji, że cień jej padał na za
słonę. Ranną w stanie krytycznym 
przewieziono so szpitala.

Migacz Na 
Hancock Center

Reflektor-migacz, umieszczony na 
szczycie gmachu John Hancock Cen
ter w śródmieściu będzie nocami 
przyciemniony, by nie przyciągał 
ptaków powracających z południa do 
swych rejonów na północy. Co roku 
setki ptaków ginie oślepionych reflek
torem, uderzając w bok wieżowca.

Rezultaty Wyborów 
Do Zarządów Podmiejskich

Partia Demokratyczna Jest Jednak 
Zadłużona — Twierdzi Dunne

musi znaleźć sposób spłacenia pozo
stałych $50,000.

Oznajmił, że we wtorek w skarbcu 
partii miejskiej znajdowało się — 
$144,779.73, a w skarbcu partii powia
towej zaledwie $11,687.48. Natomiast, 
otrzymane dotychczas rachunki zna
cznie przekraczają łączną kwotę.

Dunne zapowiedział, że rachunki 
nie zostaną zapłacone od razu ponie
waż z uwagi na zbliżające się wybory 
partia potrzebuje gotówkę. Partia De
mokratyczna poprze zwyciężcę pra
wyborów z 19-go kwietnia w nadzwy
czajnych wyborach, które odbędą się 
7-go czerwca i których celem będzie 
znalezienie następcy zmarłego mayora 
Richarda J. Daley.

W międzyczasie ujawniono, że sena
tor stanowy Harold Washington ze
brał dotychczas $26,975 na swoją kam
panię, otrzymując $13,794 od Afro- 
American Patrolmen’s League.

Nie otrzymano jeszcze żadnego 
sprawozdania od dwóch innych kan
dydatów demokratycznych, Edwarda 
V. Hanrahan i Anthony R. Martin 
Trigona.

Republikanie A.A. rayner i Frank 
Ranallo oświadczyli, że sami finansu
ją swoje kampanie wyborcze.

będą uważane za recydywistów i ka
rane na dożywotnie więzienie — po
wiedział Gub. Thompson. Popełnienie 
morderstwa pociąga za sobą bez
względną karę więzienia na lat 14. 
Dla umożliwienia wykonań wyroków 
więzienia i dla sprostania wydat
kom przez stan, Thompson proponuje 
stworzenie 12-osobowej Komisji wy
dającej wyroki, wybieralnej przez 
gubernatora, stan. Sąd Najwyższy i 
przywódców Legislatury.

Gub. Thompson zaznaczył, iż swój 
projekt wymiaru sprawiedliwości 
skierowuje na sesję ustawodawców, 
ponieważ przyrzekł to w czasie swej 
16-miesięcznej kampanii przedwy
borczej.

Wniosek na przymusowy wymiar 
kary był bez powodzenia wysunięty 
przez b. gubernatora Dan Walkera. 
Thompson chcąc się przed taką ewen
tualnością uchronić, zamierza tę 
sprawę wpierw uzgodnić z przywód
cami demokratycznymi w legislato
rze.

Thompson w szeregu swych projek
tów wysuwa również stworzenie stan, 
biura generalnego obrońcy od 1 lipca 
1979 roku, dalej odbycie konferencji 
między prokuratorami i adwokatami 
obrony dla przyśpieszania postępo
wań sądowych, następnie zaostrzenie 
procedur celem zapewnienia, iż nie
bezpieczni przestępcy nie będą wy
puszczani na wolność w czasie czeka
nia na rozprawę.

dla zorientowania się, co należałoby 
zaplanować, by ułatwić integrację.

Chic. superint. szkół, Joseph P. 
Hannon pisał w liście dołączonym do 
raportu, iż wysiłki dotyczące plano
wań i rozszerzenia tego planu wy
przedzają ułożony schemat. Osiągnię
to w tej dziedzinie wybitne wyniki i 
zrobiono milowy krok naprzód. Mimo 
nieznacznej obecnie liczby zrównowa
żonych rasowo szkół, Hannon wyraził 
nadzieję, iż raport spowoduje uchyle
nie probacji na chic. szkoły nałożonej 
przez stan, radę szkolną w kwietniu 
1976 roku, za nie wykonanie zaleceń 
stanowych odnośnie zrównoważenia 
szkół pod względem rasowym. Raport 
ten może zakwalifikować chic. szkoły 
do otrzymania federalnych i stano
wych funduszy, którymi dysponuje i 
rozdziela stan, rada szkolnictwa.

Raport wykazuje, iż rada szkolna 
będzie musiała wytężyć swe wysiłki, 
by uzyskać więcej zrównoważo
nych szkół. Blisko dwie trzecie z tych 
83 szkół uznanych za zrównoważone, 
54 znajduje się w mieszanych pod 
względem rasowym środowiskaach w 
sześciu z 27 dystryktów leżących na 
północ od Cermak Rd. Oznacza to, iż 
najtrudniejsze do zrównoważenia 
szkoły leżące w wybitnie białych lub 
murzyńskich dzielnicach nie zostały 
jeszcze dotknięte.

Zarząd Parków zabiega 
o Podwyżkę Podatku

Zarząd Parków Miejskich (Chicago 
Park District) zwrócił się do stano
wej Legislatury z prośbą o zniesienie 
granicy podatku korporacyjnego i 
muzealnego w usiłowaniu zwiększenia 
dochodów o $14 milionów rocznie.

Według propozycji, podatek korpo
racyjny podskoczyłby o 20 procent, a 
podatek muzealny o 38 procent. Od ro
ku 1974, podatek korporacyjny wyno
sił maksimum 50 centów od $100 
oszacowanej wartości, a zarząd chce 
go podnieść do 60 centów. Arnie Ma- 
tanky, główny doradca prasowy za
rządu parków, zaznaczył, że od 1971 
do 1976 r., inflacja podskoczyła o 44 
procent, podczas gdy w tym samym 
okresie podatek wzrósł o zaledwie 22 

procent.
Natomiast, podatek muzealny pod

skoczyłby z 6.5 centów od $100 oszaco
wanej wartości do 9 centów.

Obecny budżet zarządu wynoszący 
$148.1 milionów jest o $4.2 miliona 
mniejszy aniżeli w ubiegłym roku.

Chciał Przekupić 
Policjanta

Mieszkaniec północnej strony mia
sta, 52-letni Charles Ramsey z pnr. 
1460 W. Cullom ave., został oskarżony 
o próbę przekupienia policjanta, by 
mu pomógł pobić przyjaciela swej by
łej żony.

Nadużycia w
Znajdą Finał Na Wokandzie Sądu

Scott porusza kwestię tych gospoda
rzy (landlordów), którzy kultywują 
politykę wynajmowania mieszkań 
“tylko osobom dorosłym, rencistom 
i samotnym”.

“Pojedyńcze mieszkania jeszcze 
nie istniały, kiedy wprowadzono oma
wiane przepisy. Nie jestem pewien, 
jak wygląda sytuacja w komplek
sach mieszkalnych dla emerytów lub 
osób samotnych, ale w przypadku 
sprawy wnoszonej przeze mnie do 
sądu, ludzie już mieszkali i byli zmu
szani do opuszczenia mieszkania, co 
jest jawnym nadużyciem w świetle 
przepisów z 1909 roku” — powiedział 
Scott.

“Jeżeli gospodarz będzie w stanie 
udowodnić, że dodatkowa opłata za 
czynsz nie jest wybiegiem, mającym 
na celu pozbycie się dzieci — wygra 
sprawę” — dodał prokurator.
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